
Nr. 114 (4)  2019.gada 31.jūlijā
Valkas novada pašvaldības informatīvs izdevums

Ceturtdiena, 
5.septembris:

	Valkas pilsētas kultūras 
nama lielajā zālē plkst. 17.00 
Festivāla atklāšana. Ar jauno 
koncerta programmu pieda-
lās bungu un dūdu mūzikas 
grupa «Auļi» (latviešu, krievu 
valodā, ilgums 1 h 30 min).

Piektdiena, 6.septembris:
Starptautiskā teātru projekta 
«Spēlējam vienu autoru» izrā-
des
	Valkas pilsētas kultūras 
nama kamerzālē 14.00 – 14.45
Valkas pilsētas teātris (Latvija) 
Antons Čehovs «Jubileja», reži-
sors Aivars Ikšelis; (latviešu 
valodā, izrādes ilgums 45 min, 
vietu skaits ierobežots);
	Valkas pilsētas kultūras 
nama lielajā zālē 15.00 – 15.30
Žukovskas teātris ŠEST (Krievi-
ja) Antons Čehovs «Jubileja», re-
žisore Elena Žihareva; (krievu 
valodā, izrādes ilgums 30 min);

	Valkas pilsētas kultūras 
nama lielajā zālē 16.30 – 17.10
Kaišadoras kultūras centra te-
ātris (Lietuva), Antons Čehovs 
«Jubileja», režisors Jonas And-
riulevičus; (lietuviešu valodā, 
izrādes ilgums 40 min);
	Valkas pilsētas kultūras 
nama lielajā zālē 19.00 – 19.30
Valkas pilsētas teātris (Latvija), 
Žukovskas teātris ŠEST (Krie-
vija) un Kaišadoras kultūras 
centra teātris (Lietuva); (latvie-
šu, krievu, un lietuviešu valo-
dā, izrādes ilgums 20 min). 
Sestdiena, 7.septembris

Festivāla projekta «Dzīve» iz-
rādes 
	Valkas pilsētas kultūras 
nama lielajā zālē 17.00 – 18.10
Polockas vēsturisko kostīmu 
tautas teātris «Polacki Zviaz» 
(Baltkrievija) pašu veidota 
plastiska izrāde «Saule uzlec 
visiem», režisore Evgenija Ko-
vaļjova; (baltkrievu valodā, iz-
rādes ilgums 1 h 10 min);

Valkā norisināsies 13. starptautiskā 
laikmetīgā teātra festivāls «Tālvils 2019»

Izsludināta 13.starptautiskā laikmetīgā teātra festi-
vāla «Tālvils 2019» programma. Festivāls notiks no 

5. līdz 8.septembrim Valkā.
PROGRAMMA:

	Valkas pilsētas kultūras nama lie-
lajā zālē 19.00 – 20.10
Rakveres teātris KaRakTer (Igaunija)
Adomas Stanickas «Kā viņam teikt jeb 
gliemezis», režisors Nerijus Gedmi-
nas; (igauņu valodā, izrādes ilgums 1 
h 10 min);
	Valkas pilsētas kultūras nama lie-
lajā zālē 21.00 – 21.30
Kijevas neatkarīgais teātris «Libery» 
(Ukraina), Vasīlijs Stefaniks «Atstāt 
vārdus», režisore Anna Motika; (uk-
raiņu valodā, izrādes ilgums 35 min).
 

Svētdiena, 8.septembris
	Valkas pilsētas kultūras nama ka-
merzālē 14.00 – 15.15
Valkas pilsētas teātris (Latvija). Pēc 
Nikolaja Gogoļa noveles motīviem 
«Veclaiku muižnieki», režisors Aivars 

Ikšelis (latviešu un krievu valodā, iz-
rādes ilgums 1 h 15 min, vietu skaits 
ierobežots);
	Valkas pilsētas kultūras nama lie-
lajā zālē 17.30 – 19.00
Ščelkovas teātris «Pigmalions» (Krie-
vija), Alberts Gjorins «Silvija», režisore 
Ludmila Paukova; (krievu valodā, iz-
rādes ilgums 1 h 30 min);
	Valkas pilsētas kultūras nama liela-
jā zālē 20.00 – 21.00
Ņižņijnovgorodas «Teatr na Ščaslivoj» 
(Krievija), Pjotrs Gļadiļins «Cits cil-
vēks», režisore Irina Kučirina; (krievu 
valodā, izrādes ilgums 1 h).

Ieeja uz festivāla atklāšanu 5 eiro, 
kamerzāles izrādēm 3 eiro, katru iz-
rādi lielajā zālē 1 eiro, bet uz visām 
lielās zāles izrādēm kopā 5 eiro. z



Nr. 114 (4)  2019.gada 31.jūlijā2

Ar 2019.gada 1.augustu stājās spēkā jauni Valkas novada 
domes saistošie noteikumi Nr.9 «Par decentralizēto ka-

nalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 
Valkas novadā» (turpmāk – Noteikumi), kas papildina 2017.
gada 27.jūnija Ministru kabineta noteikumus Nr. 384 «Notei-
kumi par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu».

Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām perso-
nām, kuru īpašumā vai valdījumā ir decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas («sausās tualetes») Valkas pilsētā un Valkas novada 
Lugažos, Sēļos, Ērģemē, Kārķos un Vijciemā, un minētajām per-
sonām līdz 2021.gada 31.decembrim Valkas novada domei ir 
jāiesniedz aizpildīts decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
reģistrācijas apliecinājums, kas ir pieejams Valkas novada mā-
jas lapā www.valka.lv sadaļā «Pašvaldība», apakšsadaļā «Doku-
menti» – «Veidlapas» – «Decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
reģistrācijas apliecinājums» vai klātienē Ūdensapgādes un ka-
nalizācijas nodaļā Rīgas ielā 22, Valkā, tālruņi: 64723402, 
26333453, 26336689 un Valkas novada pagastu pārvaldēs. 

Vairāk lasiet izdevuma 4. un 5.lappusē. z

PAZIŅOJUMS 
par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu 
reģistrēšanu

Teksts: Mārīte Magone, biedrības «Valkas Dāmu klubs» vadītāja

Šajā neparastajā vasarā, kad notiek daudzas neizskaidroja-
mas parādības dārzos un dabā, arī pilsētnieku balkonos 

un lodžijās puķes un zaļumi nav tik daudz un krāšņi kā citus 
gadus.

Saprotot, ka ne vienmēr gaisa dārzu skaistums ir atkarīgs tikai 
no saimnieku rūpīgās kopšanas un attieksmes, bet arī no dau-
dziem citiem apstākļiem, gaisa dārzu vērotājas pieņēma lēmumu, 
ka šogad apbalvosim 3 – 5 savdabīgākos, izturīgākos balkonu, lo-
džiju, palodžu gaisa dārzus un to kopējus, bet informējam, ka ne-
notiks atsevišķs pasākums, kā pagājušajā rudenī Miķeļdienā. 

Godināšana notiks «Gaismas pēcpusdienā» 2020.gada janvāra 
sākumā kopā ar Ziemassvētku gaismu veidotājiem un bērnu lite-
rārā konkursa «Doma izgaismo vārdu» laureātiem.

Sazināšanās ar visiem pasākuma dalībniekiem notiks savlaicī-
gi. Ja kādam iedzīvotājam liekas, ka kāds balkons vai lodžija ir 
īpaši skaists un neparasts, tad lūdzam ierakstīt žurnāliņā Jums 
ērtākajā pieejamā vietā. Žurnāli  atradīsies Valkas pilsētas kultū-
ras namā pie dežurantiem un Valkas pilsētas bibliotēkā lasītavā 
pirmajā stāvā. Interneta lietotāji var izmantot īpašo e-pastu gais-
mas@valka.lv un ierakstīt gan par gaisa dārziem, gan par Ziemas-
svētku gaismām decembrī. 

Atgādinām, ka šo konkursu mērķis ir atklāt aizvien jaunus ob-
jektus un tikai īpašos gadījumos apbalvojums tiek piešķirts atkār-
toti. Vērīgākos vērotājus uzaicināsim uz «Gaismas pēcpusdie-
nu».

Lai visiem jauka vasaras nogale un burvīgs rudens! Ziemas-
svētki vairs nav aiz kalniem, pārskatiet savus rotājumus, vai vi-
sas lampiņas deg? Šis gaidīšanas laiks ir pats skaistākais, arī mēs 
jau tagad domājam, kā interesantāk un skaistāk kopā pavadīt šo 
«Gaismas pēcpusdienu».

Uz tikšanos! z

Konkursi turpinās

Teksts: Laila Ozoliņa, Valkas Rotary kluba prezidente
Foto: Ivo Leitis

Valkas 17. Lielā labdarības Robežtir-
gus loterijas mērķis – soliņu izveide 

un to uzstādīšana pilsētas atpūtas zonā ir 
lieliski īstenots!

27.jūnijā Strautu ielā notika oficiālā soliņu 
nodošana pilsētai. Kopā izveidoti un uzstā-
dīti 4 soliņi un blakus tiem izvietotas 3 at-

kritumu tvertnes.
Liels paldies visiem – gan atsaucīgajiem 

dāvanu gādātājiem, gan rosīgajiem loterijas 
organizētājiem, gan čaklajiem pircējiem, 
gan soliņu veidotājiem SIA «Akords-3», gan 
visiem, kuri ar labām domām palīdzēja to 
realizēt. z

Īstenots Valkas Rotary kluba «Lielā 
labdarības Robežtirgus» loterijas mērķis

2019.gada 3.jūlijā Valkas novada dome kā projekta 
vadošais partneris parakstīja Granta līgumu ar 
Valsts reģionālās attīstības un pašvaldību lietu mi-
nistriju par Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbī-
bas programmas projekta «No hobija uz biznesu – 
uzņēmējdarbības attīstība Latvijas – Krievijas piero-
bežas teritorijā» līdzfinansēšanu.

Projekta galvenais mērķis ir aktivizēt mājražotā-
jus un amatniekus uzņēmējdarbības uzsākšanai, 

organizējot pārrobežu tirgus, tirdzniecības misijas, 
kontaktbiržas, izglītojošus seminārus – diskusijas 
Latvijā un Krievijā un radot iespēju saražotās pro-
dukcijas tirgošanai ne tikai savā teritorijā, bet arī 
kaimiņu reģionos Latvijā un Krievijā.

Projekta partneri ir 5 Latgales, 2 Vidzemes pašval-
dības, 4 Pleskavas apgabala, 1 Ļeņingradas apgaba-
la pašvaldība un 2 uzņēmējdarbības atbalstošas ne-
valstiskās organizācijas. Pozitīvi ir tas, ka visiem 
projektā iesaistītiem partneriem ir bijusi iepriekšēja 
sadarbība kopīgu pasākumu organizēšanā. Arī šajā 
projektā katrs partneris organizēs pie sevis vai ie-
saistīsies kādas kopīgās aktivitātes – semināra, kon-
taktbiržas vai Robežtirgus organizēšanā.

Projekta partneri ir: Baltinavas, Ciblas, Rugāju, 
Kārsavas, Zilupes, Apes un Valkas novada pašval-
dības, biedrība «Eiroreģions «Pleskava, Livonija»», 
Pleskavas, Pitalovas, Pečoru un Porhovas rajonu 
pašvaldības, Novoedevjatkino pašvaldība un bied-

rība «Pleskavas apgabala Biznesa garantiju un attīs-
tības fonds».

Projekta kopējais finansējums ir 250 000 EUR, tai 
skaitā Latvijas – Krievijas PSP līdzfinansējums 
225 000 EUR. Valkas novada domes kopējais projek-
ta budžets ir 19 555,56 EUR, tai skaitā programmas 
līdzfinansējums ir 90% vai 17 600 EUR.

Valkas novada dome ir atbildīga par viena pārro-
bežu tirgus organizēšanu (projekta laikā būs 4, tai 
skaitā 2 Latvijā un 2 Krievijā), kā arī līdzdarbosies 
citu projekta pasākumu organizēšanā. Visos projek-
ta pasākumos būs iespēja piedalīties Valkas novada 
mājražotājiem un amatniekiem. Tirdziņu organizē-
šanai novada teritorijā, plānots uzlabot tirdzniecī-
bas vietu infrastruktūru, iegādājoties vienu pārvie-
tojamo tirgus namiņu un piecas nojumes - teltis (1 
– 3 m x 6 m un 4 – 3 m x 3 m).

Projektu plānots ieviest 24 mēnešu laikā, sākot ar 
šī gada 1.jūliju. z

Teksts: Gunta Smane, Attīstības un plānošanas 
nodaļas vadītāja

No hobija uz biznesu

Valkas pilsētas kultūras namā 2019.
gada 22.augustā plkst. 10.00 JĀŅA 

CIMZES RUDENS VALKAS LASĪJUMI 
«Radošuma resurss izglītības dienaskār-
tībā».

Uzaicinātie lektori:

• Evija Papule – 13.Saeimas Izglītības, 
kultūras un zinātnes komisijas sekretāre. 
Tēma «Svarīgi par izglītību Latvijā».

Šobrīd izglītībā notiek virkne reformu – gan 
attiecībā uz mācību saturu, gan vecumu, kad 
sākamas skolas gaitas, gan arī uz valsts valodas 
lietojumu visās Latvijas skolās. Sarunā atklāsim 
skolu reformu zemūdens akmeņus un sapīšanos 
skolu tīklā.

• Viesturs Celmiņš – sociālantropologs. 
Viņš ir bijis Fulbraita stipendiāts Ņūskūlas 
Universitātē Ņujorkā un ESRC stipendiāts 
Kembridžas universitātē. Šobrīd veic pētī-
jumus pilsētu plānošanas jomā, kā arī lasa 
lekcijas Latvijas Universitātē un Rīgas Stra-
diņa universitātē. Tēma «Skola un pilsētvi-
de.»

Ikvienas pilsētas plānošanā būtu jāņem vērā, 

ka lielākā vērtība ir tās iedzīvotāji it īpaši bērni. 
Tieši iedzīvotāji iekārto mājokļus, strādā, mā-
cās, veido uzņēmumus, rada un bauda labu ar-
hitektūru, atpūšas un sporto.

• Inga Dreimane Mg. psych. Tēma «21. 
gadsimta bērnu audzināšanas izaicināju-
mi».

Vecāki ir tie, kas veido un virza bērna uzvedī-
bu, taču ir svarīgi to darīt saprātīgi, neievaino-
jot bērna personības attīstību. Tieši vecāku at-
balsts un radošums kopā pavadītais laiks bēr-
nam ir nenovērtējams un neaizstājams.

Aicinām visus Valkas novada pedago-
gus un citus interesentus!

Reģistrēšanās saite uz JĀŅA CIMZES 
RUDENS VALKAS LASĪJUMIEM pieeja-
ma Valkas pašvaldības mājaslapā www.
valka.lv .

Lasījumus kuplinās, ap plkst. 14.30 vīru 
vokālais ansamblis «Daile» ar programmu 
«Dziesmas, kuras neviens vairs nedzied». 

Biļetes pirms koncerta Valkas pilsētas 
kultūras nama kasē 3,00 EUR.

J.Cimzes Rudens Valkas lasījumu dalīb-
niekiem bez maksas. z

Notiks 2019.gada 
J.Cimzes rudens lasījumi

Teksts: Aivars Ikšelis, Izglītības un kultūras daļas vadītājs



3Nr. 114 (4)  2019.gada 31.jūlijā

Augusta, septembra aktivitātes projekta 
«Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Valkas novadā» ietvaros

Eiropas Sociālā fonda projekta «Veselības veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi Valkas novadā» (id. Nr. 9.2.4.2./16/I/035) ietvaros 

augusta un septembra mēnesī norisināsies sekojošas veselības veicināšanas 
aktivitātes, kurās laipni aicināts piedalīties ikviens:
• sākot ar 6.augustu otrdienās un ceturtdienās plkst. 9.00 – 10.00, Valkā, 
Latvijas Sarkanā Krusta Valkas komitejas ēkā Semināra ielā 23, notiks vingro-
šana pasākuma «Vingrošana senioriem 2017. – 2019.gadā» cikla ietvaros.
• sākot ar 2.septembri katru pirmdienu plkst. 18.15 Valkā, Beverīnas ielā 3, 
2.stāva zālē, notiks 40 minūšu garas fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma 
«Fiziskas aktivitātes sēdoša darba darītājiem 2019.gada» cikla ietvaros.
• 24.septembrī plkst. 15.00 Valkā, Latvijas Sarkanā Krusta Valkas komitejas 
ēkā Semināra ielā 23, 2.stāvā, aicināti visi interesenti uz kārtējo pasākumu 
«Praktiskas, izglītojošas nodarbības par ekonomiska, veselīga uztura tēmu 
2017. – 2019.gadā».

Nodarbības notiek BEZ MAKSAS!
Visi Valkas novada iedzīvotāji aicināti piedalīties sev interesējošos iepriekš 

minētajos pasākumos!  z

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada domes Sabiedrības veselības organizatore 

Valkā 3.septembrī konsultācijas sniegs 
asinsvadu ķirurgs Jānis Rozentāls

Biedrība «Atbalsts Valkai» sadar-
bībā ar biedrību «Latvijas Sar-

kanā Krusta Valkas komiteja» šogad 
turpina labdarības akciju «Latvijā 
vadošie ārsti laukos», kuras ietvaros 
3.septembrī Valkā, Latvijas Sarka-
nā Krusta Valkas komitejas Veselības 
istabā Semināra ielā 23 iedzīvotājus 
konsultēs viens no vadošajiem asins-
vadu ķirurgiem Latvijā – Jānis Ro-
zentāls.

Pierakstīties uz konsultāciju var, 
zvanot pa tālr. 28644365. Lūdzam pie-
rakstīties laicīgi!

Lai nodrošinātu akcijas ilgtspēju, ie-
dzīvotāji, kuri vēlas izmantot šo uni-
kālo iespēju saņemt augsti sertificēta 
un pieredzējuša ārsta konsultāciju tu-
vāk mājām, lūgti veikt mērķziedoju-
mu akcijai «Latvijas vadošie ārsti lau-
kos» 12 EUR apmērā. Ziedot iespē-
jams, ierodoties uz konsultāciju. z

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada domes Sabiedrības veselības organizatore 

MOBILĀ DIAGNOSTIKA
20. augustā VALKĀ, Raiņa ielā 28A (pie  ģimnāzijas) no plkst. 10.00-17.00

IZMEKLĒJUMI
Mamogrāfija:

•	 Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – BEZ MAK-
SAS; ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2,85 EUR; bez nosūtījuma – 25.00 EUR.

Rentgens:
•	 1 projekcija – 9,00 EUR.

NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ KONKRĒTU LAIKU 
Pierakstīties iespējams pa tālruni 25431313 (darba dienās plkst. 8.00 līdz 18.00)
Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111. Pakalpojumu nodrošina 

MFD Veselības grupa.
ESI VESELS!

Atgādinām, ka nav vairs tālu 1.septembris, kad tiks uzsāktas mācību 
gaitas vispārizglītojošās skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs, un 

būs nepieciešama ģimenes ārsta izziņa. 

Ģimenes ārsta izziņā jābūt norādītai bērnu veselības grupai, pamatojoties uz 
to bērni tiek sadalīti veselības grupās sporta nodarbībās. Izziņā jāiekļauj arī 
ziņas, kas nepieciešamas «Bērna medicīniskai kartei», kas glabājas vispārizglī-
tojošās skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Lūgums vecākiem atrast laiku kādā no augusta dienām un pieteikties pie 
sava ģimenes ārsta izziņas saņemšanai. Lai izvairītos no stresa situācijām, ne-
atlieciet šo uzdevumu uz augusta pēdējām dienām! 

Jaukas vasaras brīvdienas! z

Neaizmirstiet palūgt ģimenes ārstam 
izziņu skolai un bērnudārzam

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada domes Sabiedrības veselības organizatore 

MŪSU LEPNUMS – DIMANTS UN ZELTS! 
Teksts un foto: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Šī gada jūnijā Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis un novada 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa turpināja ierasto tradīciju – sveikt mūsu 

jaukos un brīnišķīgos Zelta un Dimanta pārus.

Zelta pāris Juris un Gaida Šmiti Kārķu pagastā.Zelta pāris Vilis un Velta Zvirbuļi Valkas pagastā.Dimanta pāris Eduards un Nadežda Vaskovi Ērgemes 
pagastā. Viņi ir pirmais pāris, kurus kopš sveikšanas 
tradīcijas uzsākšanas apciemojām otro reizi – pirmo-
reiz ar nelielu novēlošanos Zelta kāzās, un nu – Di-
manta kāzās!

Vēlam kāzu jubilāriem un viņu ģimenēm veselību, saticību un mīlestību!

Ar 2019.gada 4.februāri Valkas novada Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā (turpmāk – VPVKAC), Rīgas ielā 25 (1.stā-

vā), klientus pieņem Lauku Atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) speciālists, 
kurš konsultē par LAD pakalpojumiem un sniedz atbalstu darbā ar Elektro-
nisko pieteikšanās sistēmu (EPS).

 Šobrīd, Valkas novada VPVKAC telpās LAD speciālists klientus klātienē 
pieņem katra mēneša trešajā pirmdienā – 19.augustā, 16.septembrī no plkst. 
10.00 – 12.00.

LAD informatīvie tālruņi: 64201538; 64201500.
Cienījamie LAD klienti! Aicinām izmantot iespēju un saņemt LAD konsultācijas un 

pakalpojumus vienuviet, tuvāk savai dzīvesvietai, Valkā, VPVKAC telpās. 

Lauku atbalsta dienesta speciālista 
konsultācijas Valkā 

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada VPVKAC vadītāja



Nr. 114 (4)  2019.gada 31.jūlijā4

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi «Par decentrali-
zēto kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanas un uzskaites kārtību Valkas no-
vadā» (turpmāk tekstā - Noteikumi) 
nosaka:
1.1. decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu (turpmāk tekstā - DKS) kontroles 
un uzraudzības kārtību;
1.3. minimālo biežumu notekūdeņu 
un nosēdumu izvešanai no DKS;
1.4. prasību minimumu asenizato-
riem;
1.5. asenizatoru reģistrācijas kārtību;
1.6. DKS reģistrācijas kārtību;
1.7. decentralizēto kanalizācijas pakal-
pojumu sniegšanas un uzskaites kār-
tību, tai skaitā Valkas novada domes 
(turpmāk tekstā – Pašvaldība) kompe-
tenci minētajā jomā;
1.8. DKS īpašnieku un valdītāju pienā-
kumus;
1.9. administratīvo atbildību par No-
teikumu pārkāpumiem.
2. Noteikumos lietoti šādi termini:
2.1. decentralizētā kanalizācijas sistē-
ma (DKS) – jebkura sadzīves individu-
ālā notekūdeņu attīrīšanas iekārta, 
krājtvertne vai nosēdtvertne, kas nav 
pievienota centralizētai kanalizācijas 
sistēmai un kurā uzkrājas neattīrīti 
notekūdeņi;
2.2. asenizators – komersants, kas no-
drošina notekūdeņu savākšanu no 
DKS un to transportēšanu un novadī-
šanu Valkas novada komunālo notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtās (turpmāk 
tekstā – NAI) vai Pašvaldības norādī-
tās, centralizētajā kanalizācijas sistē-
mā speciāli izveidotās notekūdeņu 
pieņemšanas vietās.
3. Noteikumu mērķis ir:
3.1. organizēt decentralizēto kanalizā-
cijas pakalpojumu sniegšanu Valkas 
novada iedzīvotājiem;
3.2. noteikt DKS uzkrāto notekūdeņu 
un nosēdumu apsaimniekošanas (attī-
rīšanas, savākšanas, transportēšanas), 
uzraudzības un kontroles prasības, lai 
aizsargātu cilvēku dzīvību un veselī-
bu, nodrošinātu vides aizsardzību un 
dabas resursu ilgtspējīgu izmantoša-
nu;
3.3. nodrošināt normatīvajos aktos no-
teikto notekūdeņu attīrīšanas un sa-
vākšanas prasību ievērošanu Valkas 
novada administratīvajā teritorijā.
4. Noteikumi ir saistoši visām fiziska-
jām un juridiskajām personām Valkas 
novada administratīvajā teritorijā, 
kuru īpašumā vai valdījumā (turpmāk 
tekstā – Īpašums) ir DKS.
5. Noteikumos lietotie termini atbilst 
normatīvajos aktos ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas jomā un 
citos normatīvajos aktos lietotajiem 
terminiem.
6. Noteikumi attiecas uz ciemu un pil-
sētu teritorijās esošām DKS Valkas pil-
sētā un sekojošos Valkas novada cie-
mos: Lugaži, Sēļi, Ērģeme, Kārķi, Vij-
ciems.
7. Pašvaldība nodrošina:
7.1. DKS reģistra izveidošanu un uztu-
rēšanu;
7.2. asenizatoru reģistrāciju, informā-
cijas par asenizatoriem publicēšanu 
un reģistra uzturēšanu;
7.3. notekūdeņu un nosēdumu savāk-
šanai no DKS, to transportēšanai un 
novadīšanai centralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā izvirzīto prasību ievēroša-
nas kontroli;
7.4. DKS uzkrāto notekūdeņu un nosē-
dumu izvešanas biežuma kontroli un 

uzraudzību;
7.5. DKS ekspluatācijas un uzturēša-
nas prasību ievērošanas kontroli;
7.6. informācijas sniegšanu DKS īpaš-
niekiem vai valdītājiem par tajās uz-
krāto notekūdeņu un nosēdumu izve-
šanas kārtību un nepieciešamību uz-
glabāt decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu saņemšanu dokumentu, 
kurā uzrādīta pakalpojuma sniegša-
nas adrese, dati par savākto notekūde-
ņu daudzumu, pakalpojumu sniegša-
nas datums un pakalpojumu sniedzē-
ja rekvizīti.

II. Minimālais biežums notekūdeņu 
un nosēdumu izvešanai no DKS

8. Valkas novada administratīvās teri-
torijas robežās esošajās DKS uzkrātie 
notekūdeņi un nosēdumi ir jāizved uz 
NAI vai Pašvaldības norādītām, cen-
tralizētajā kanalizācijas sistēmā spe-
ciāli izveidotām notekūdeņu pieņem-
šanas vietām.
9. Minimālais notekūdeņu izvešanas 
biežums no notekūdeņu krājtvertnēm 
ir nosakāms saskaņā ar šādu formulu: 

I = B/A, kur:

I – notekūdeņu krājtvertnes izvešanas 
biežums mēnesī (reizes). Ja rezultāts ir 
mazāks par 1, to noapaļo ar divām zī-
mēm (vai vienai zīmei) aiz komata uz 
leju. Ja rezultāts lielāks par 2, to no-
apaļo līdz veseliem skaitļiem uz leju; 
B – Īpašumā esošo personu kopējais 
ūdens patēriņš mēnesī (m3), pieņemot, 
ka vienas personas ūdens patēriņš ir 
1,00 m3/mēnesī vai arī izmantojot da-
tus par faktisko ūdens patēriņu; 
A – notekūdeņu krājtvertnes tilpums 
kubikmetros. 
Ja aprēķinātais I ir mazāks par 1, tad no-
tekūdeņu krājtvertnē uzkrātie notek-
ūdeņi un nosēdumi jāizved retāk nekā 
reizi mēnesī un ir nepieciešams aprēķi-
nāt minimālo izvešanas reižu skaitu 
gadā (Ig) saskaņā ar šādu formulu: 

Ig = MxI, kur –

M – objekta izmantošanas mēnešu 
skaits gadā (max 12). Rezultātu noapa-
ļo līdz veseliem skaitļiem uz leju. 
Zinot Ig un I, jānosaka Ib – vienas iz-
vešanas reize mēnešos. 
Ib= M/Ig, rezultātu noapaļo, ja nepie-
ciešams, līdz vienai zīmei aiz komata.
10. Faktiskais ūdens patēriņš tiek no-
teikts sekojoši: 
10.1. ja Īpašumā tiek izmantoti centra-
lizētie ūdensapgādes pakalpojumi, 
tad novadīto notekūdeņu daudzumu 
pieņem vienādu ar patērētā ūdens 
daudzumu un notekūdeņu izvešanas 
biežums ir nosakāms saskaņā ar No-
teikumu 9.punktā norādīto formulu. 
Notekūdeņu daudzuma uzskaitē ne-
ieskaita dārza vai piemājas teritorijas 
laistīšanai izlietoto ūdens daudzumu, 
ja tas ir noteikts ar šim nolūkam spe-
ciāli ierīkotu ūdens mēriekārtu;
10.2. ja Īpašumā tiek izmantota lokālā 
ūdens iegūšanas iekārta, tā var tikt 
aprīkota ar ūdens patēriņa mēraparā-
tu, kura rādījumus par patērēto ūdeni 
izmanto novadīto notekūdeņu dau-
dzuma noteikšanai. Šādā gadījumā 
DKS uzkrāto notekūdeņu izvešanas 
biežums ir nosakāms, aprēķinā ietve-
rot faktiskos datus par Īpašumā izlie-
toto ūdens daudzumu, ko ir fiksējis 
ūdens patēriņa mērītājs. Ja to nav ie-
spējams ierīkot, tad notekūdeņu dau-
dzuma noteikšanai pielieto pieņemto 
vienas personas ūdens patēriņu – 1,00 

m3/mēnesī saskaņā ar Noteikumu 9.
punktā minēto formulas skaidrojumu 
par ūdens patēriņu mēnesī vienai per-
sonai.
11. Ja nav iespējams piemērot Notei-
kumu 9. – 10.punktu regulējumu, mi-
nimālais notekūdeņu un nosēdumu 
izvešanas biežums no notekūdeņu 
krājtvertnēm ir ne retāk kā vienu reizi 
gadā.
12. Ja Īpašumā mainās iedzīvotāju 
skaits vai notekūdeņu krājtvertnes til-
pums, tad DKS īpašniekam vai valdī-
tājam ir pienākums to paziņot Pašval-
dībai 10 (desmit) dienu laikā. Valkas 
novada domes Ūdensapgādes un ka-
nalizācijas nodaļa (turpmāk tekstā – 
Nodaļa) vai attiecīgā Pašvaldības pa-
gasta pārvalde, pamatojoties uz to, 
veic izmaiņas DKS reģistrā, attiecīgi 
aprēķinot nepieciešamo notekūdeņu 
krājtvertnes izvešanas biežumu. 
13. Minimālais notekūdeņu un nosē-
dumu izvešanas biežums no septiķa ir 
1 (viena) reize gadā, ar nosacījumu, ka 
izvedamais apjoms ir vismaz 70% no 
septiķa darba tilpuma. 
14. Minimālais nosēdumu izvešanas 
biežums no rūpnieciski izgatavotām 
attīrīšanas iekārtām, kuras attīrītos 
notekūdeņus novada vidē un kuru ko-
pējā jauda ir mazāka par 5 m3/dien-
naktī, ir nosakāms, ievērojot iekārtas 
ražotāja izdoto tehnisko dokumentā-
ciju vai instrukcijas par šo iekārtu eks-
pluatāciju, vai − gadījumā, ja DKS 
īpašnieka vai valdītāja rīcībā nav ie-
kārtas sākotnējās tehniskās dokumen-
tācijas − atbilstoša komersanta rakst-
veida atzinumu par iekārtas eksplua-
tācijas nosacījumiem.

III. Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu kontroles 

un uzraudzības kārtība
15. Nodaļa vai Pašvaldības pagasta 
pārvalde ir tiesīga:
15.1. pārbaudīt decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu saņemšanu ap-
liecinošu attaisnojuma dokumentu 
esamību;
15.2. saskaņojot ar īpašnieku vai valdī-
tāju, piekļūt DKS, tās tehniskā nodro-
šinājuma un apsaimniekošanas prasī-
bu ievērošanas kontrolei;
15.3. pārbaudīt DKS reģistrā ietvertās 
informācijas atbilstību, nepieciešamī-
bas gadījumā, nodrošinot tās precizē-
šanu, balstoties uz veiktās pārbaudes 
rezultātiem;
15.4. pieprasīt atskaites no asenizato-
riem par izvesto notekūdeņu apjomu 
no DKS.
16. Ja Nodaļai vai Pašvaldības pagasta 
pārvaldei radušās šaubas par DKS ap-
saimniekošanas prasību ievērošanu 
un tās atbilstību normatīvo aktu regu-
lējumam, tad tai ir tiesības rakstiski 
pieprasīt DKS īpašniekam vai valdītā-
jam:
16.1. nodrošināt piekļuvi DKS, tās dar-
bības pārbaudei;
16.2. veikt DKS ārpuskārtas tehnisko 
apkopi pie atbilstoša komersanta, kas 
specializējies šādu darbu izpildē, un 
iesniegt apliecinājumu par iekārtas 
tehnisko stāvokli un norādījumus tās 
turpmākai ekspluatācijai.

IV. Asenizatoru reģistrācijas kārtība
17. Asenizatoriem jāiesniedz aizpildīts 
iesniegums (Noteikumu 1.pielikums) 
Pašvaldībā. Iesniegumu var iesniegt 
gan pa pastu, gan personīgi, gan kā 
elektronisku dokumentu, kas sagata-

vots ārējos normatīvos aktos noteiktā 
kārtībā, nosūtot to Pašvaldības oficiālo 
e-pasta adresi. Iesniegumu uzskata 
par saņemtu dienā, kad ir iesniegti 
visi Noteikumos norādītie nepiecieša-
mie dokumenti.
18. Iesniedzot iesniegumu, asenizators 
apliecina, ka:
18.1. tas ir tiesīgs veikt kravas autopār-
vadājumus vai pašpārvadājumus;
18.2. tas normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā ir reģistrēts Komercreģistrā 
vai VID kā saimnieciskās darbības 
veicējs un kā nodokļu maksātājs; 
18.3. iesnieguma iesniegšanas dienā 
tam nav nodokļu parādi, t.sk., valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto ie-
maksu parādi, kas kopsummā pār-
sniedz 150 eiro;
18.4. tam nav pasludināts maksātnes-
pējas process (izņemot gadījumu, ja 
maksātnespējas procesā tiek piemē-
rots uz parādnieka maksātspējas at-
jaunošanu vērsts pasākumu kopums), 
vai apturēta tā saimnieciskā darbība 
vai tas tiek likvidēts;
18.5. tam ir spēkā esošs līgums ar no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtu vai spe-
cializēto notekūdeņu pieņemšanas 
vietu īpašnieku, valdītāju vai turētāju.
19. Pašvaldības izpilddirektors izskata 
iesniegumu 15 darba dienu laikā no tā 
saņemšanas dienas un pieņem lēmu-
mu par asenizatora reģistrēšanu vai 
atteikumu to reģistrēt asenizatoru re-
ģistrā. Asenizatoru iekļauj asenizato-
ru reģistrā, ja tas ir iesniedzis visus 
Noteikumos noteiktos dokumentus 
un atbilst šo noteikumu prasībām.
20. Trīs darba dienu laikā pēc lēmuma 
pieņemšanas par asenizatora reģistrē-
šanu Pašvaldība publicē Pašvaldības 
tīmekļa vietnē informāciju par aseni-
zatora reģistrāciju, norādot tā nosau-
kumu, sniegtos pakalpojumus un 
kontaktinformāciju. 
21. Gadījumā, ja iesnieguma izskatīša-
nas gaitā konstatēti trūkumi, aseniza-
toram nosūta informāciju par šiem 
trūkumiem, norādot termiņu to no-
vēršanai. Ja trūkumi netiek novērsti 
termiņā, Pašvaldības izpilddirektors 
pieņem lēmumu par reģistrēšanas at-
teikumu, kuru kopā ar iesniegumu 
nosūta asenizatoram.
22. Ja reģistrētā asenizatora darbībās 
tiek konstatēti normatīvo aktu pārkā-
pumi ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanas jomā, Pašvaldības iz-
pilddirektors pieņem lēmumu par 
asenizatora izslēgšanu no asenizatoru 
reģistra, ko nosūta asenizatoram, kā 
arī Pašvaldība savā tīmekļa vietnē 
dzēš ziņas par asenizatoru. Attiecīgajā 
gadījumā asenizatora pienākums ir 3 
(trīs) darba dienu laikā no paziņojuma 
saņemšanas dienas iesniegt Pašvaldī-
bai Noteikumu 26.3.apakšpunktā no-
teikto informāciju par periodu līdz re-
ģistrācijas anulēšanas dienai.
23. Ja asenizators tika izslēgts no ase-
nizatoru reģistra kravas autopārvadā-
jumu veikšanas licences apturēšanas 
vai anulēšanas rezultātā, bet kompe-
tenta valsts iestāde, kas izskata jautā-
jumus par kravas autopārvadājumu 
licenču izsniegšanu, pieņem lēmumu 
par tās atjaunošanu, asenizators tiek 
atkārtoti iekļauts asenizatoru reģistrā. 
24. Gadījumā, ja decentralizētos kana-
lizācijas pakalpojumus nodrošina Paš-
valdība, tad tas tiek reģistrēts atseviš-
ķā reģistrā.

S A I S T O Š I E   N O T E I K U M I 
Valkā2019.gada 30.maijā                             Nr.9

APSTIPRINĀTI ar Valkas novada domes 2019.gada 30.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 10.§.)

Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Valkas novadā
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 5. punktu un Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 

«Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu» 6.punktu

Turpinājums 5.lappusē



5Nr. 114 (4)  2019.gada 31.jūlijā

25. Decentralizētos kanalizācijas pa-
kalpojumus ir tiesīgs sniegt aseniza-
tors, kas Noteikumos noteiktā kārtībā 
ir reģistrēts asenizatoru reģistrā un at-
bilst šādām prasībām:
25.1. spēj nodrošināt pakalpojumu at-
taisnojošu dokumentu izsniegšanu 
Īpašuma īpašniekiem vai valdītājiem 
par tiem sniegtajiem asenizācijas pa-
kalpojumiem;
25.2. kura īpašumā vai valdījumā ir 
vismaz viens lietošanas kārtībā esošs 
asenizācijas transportlīdzeklis, kas 
faktiski sniedz asenizācijas pakalpo-
jumus;
25.3. ir spēkā esošs rakstveida līgums 
ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu vai 
specializēto noliešanas punktu īpaš-
nieku par DKS savākto notekūdeņu vai 
nosēdumu novadīšanu un attīrīšanu.

V. Asenizatoru pienākumi
26. Asenizatoram ir pienākums:
26.1. veikt DKS savākto notekūdeņu 
un nosēdumu apjoma uzskaiti; 
26.2. veikt nepieciešamos pasākumus, 
lai DKS savākto notekūdeņu novadī-
šanas rezultātā nepieļautu bīstamo at-
kritumu nonākšanu centralizētās ka-
nalizācijas sistēmas tīklos;
26.3. līdz kārtējā gada 1.martam ie-
sniegt Pašvaldībai deklarāciju par ie-
priekšējā saimnieciskajā gadā izvesto 
notekūdeņu un nosēdumu apjomu 
Valkas novada administratīvajā terito-
rijā (Noteikumu 2.pielikums).
27. Prasības asenizatoriem asenizāci-
jas pakalpojumu sniegšanai, uzskaitei 
un norēķiniem:
27.1. pēc kanalizācijas notekūdeņu sa-
vākšanas asenizators atbilstoši spēkā 
esošiem normatīviem noformē un iz-
sniedz maksājumu attaisnojuma do-
kumentu pakalpojuma saņēmējam, 
kur vienu eksemplāru uzglabā aseni-
zatora lietvedībā ārējos normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā;
27.2. visus sniegtos asenizācijas pakal-
pojumus asenizators reģistrē žurnālā, 
kas tiek sagatavots elektroniski (Notei-
kumu 3.pielikums) un maksājumu at-
taisnojuma dokumentus numurē viena 
kalendārā gada ietvaros atbilstoši ie-
raksta kārtas numuram žurnālā;
27.3. savāktos kanalizācijas notekūde-
ņus asenizators nolej tikai pakalpoju-
mu maksājumu attaisnojuma doku-
mentā norādītajā vietā (NAI vai spe-
ciāli izveidotās savākšanas vietās). 
Noliet notekūdeņus citās vietās kate-
goriski aizliegts;
27.4. ja pakalpojuma sniegšanas laikā 
ir bijuši starpgadījumi, kas bija par ie-
meslu pakalpojumu sniegšanas attei-
kumam vai tā neiespējamībai, aseni-
zators par to veic ierakstu žurnālā;
27.5. ja norēķini par asenizācijas pa-
kalpojumiem tiek veikti:
27.5.1. ar pēcapmaksu, asenizators, ne 
vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pa-
kalpojuma sniegšanas izsniedz klien-
tam pakalpojumu rēķinu;
27.5.2. pakalpojuma sniegšanas vietā, 
tad asenizators izsniedz maksājuma 
attaisnojuma dokumentu atbilstoši 
ārējo normatīvo aktu prasībām.

VI. DKS reģistrācijas kārtība
28. Ja Īpašumā esošā DKS nav reģistrē-
ta, tad tās īpašnieks vai valdītājs līdz 
2021.gada 31.decembrim iesniedz Paš-
valdībai pirmreizējo DKS reģistrācijas 
apliecinājumu (Noteikumu 4.pieli-
kums). Minēto apliecinājumu Valkas 
pilsētā reģistrēto Īpašumu īpašnie-
kiem vai valdītājiem ir jāiesniedz Be-
verīnas ielā 3, Valkā, savukārt Valkas 
novada pagastos – attiecīgajā Pašval-
dības pagasta pārvaldē. Apliecināju-
mu var iesniegt gan pa pastu, gan per-
sonīgi, gan kā elektronisku dokumen-
tu, kas sagatavots ārējos normatīvos 

aktos noteiktā kārtībā, nosūtot to Paš-
valdības oficiālo e-pasta adresi.
29. Ja Īpašums tiek atsavināts vai ir no-
tikušas DKS izmaiņas (tās pārbūve vai 
veida maiņa, Īpašuma pieslēgums 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai, 
mainījies notekūdeņu novadīšanas 
plānotais apjoms, deklarēto vai faktis-
ki dzīvojošo personu skaits), tad īpaš-
niekam vai valdītājam nekavējoties, 
bet ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā 
pēc nekustamā īpašuma iegādes vai 
izmaiņām Noteikumu 28.punktā no-
rādītais apliecinājums jāiesniedz per-
soniski, nosūtot to pa pastu vai elek-
troniski, ja tas sagatavots saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par elektronis-
ko dokumentu noformēšanu.
30. Noteikumu 28.punktā minēto ap-
liecinājumu pārbaudi un reģistrāciju 
Valkas pilsētā veic Nodaļa, Valkas no-
vada pagastos – attiecīgā Pašvaldības 
pagasta pārvalde.

VII. DKS īpašnieku un valdītāju 
pienākumi

31. DKS īpašnieka vai valdītāja pienā-
kumi, papildus Ministru kabineta 
2017.gada 27.jūnija noteikumos Nr.384 
«Noteikumi par decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu» noteiktajiem, ir šādi:
31.1. nodrošināt radīto notekūdeņu uz-
krāšanu vai attīrīšanu ekspluatācijā 
nodotā DKS saskaņā ar spēkā esoša-
jiem būvniecības normatīviem ak-
tiem;
31.2. segt Pašvaldības izmaksas, kas 
saistītas ar notekūdeņu paraugu ana-
līžu veikšanu, ja uzkrāto notekūdeņu 
paraugu analīzēs tiek konstatētas vie-
las, kuras neatbilst Pašvaldības saisto-
šajos noteikumos par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtību no-
teiktajām piesārņojošo vielu koncen-
trācijām, pēc to faktiskajām izmak-
sām, saskaņā ar izrakstīto rēķinu;
31.3. nodrošināt Nodaļas vai attiecīgās 
Pašvaldības pagasta pārvaldes pārstā-
vim piekļuvi DKS tās tehniskā nodro-
šinājuma un ekspluatācijas prasību ie-
vērošanas kontrolei un tās darbības 
pārbaudei;
31.4. līdz kārtējā gada 1. aprīlim ie-
sniegt Nodaļā vai attiecīgajā Pašvaldī-
bas pagasta pārvaldē atbilstoša ko-
mersanta rakstveida apliecinājuma 
kopiju par veikto DKS tehnisko apko-
pi, par tās tehnisko stāvokli un turp-
mākajiem norādījumiem tās eksplua-
tācijā, ja nekustamajā īpašumā tiek 
ekspluatētas rūpnieciski izgatavotas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras 
attīrītos notekūdeņus novada vidē un 
kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/
diennaktī;
31.5. uzrādīt Nodaļai vai attiecīgajai 
Pašvaldības pagasta pārvaldei decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
saņemšanu pierādošos dokumentus. 
Par decentralizēto kanalizācijas pa-
kalpojumu saņemšanu pierādošu do-
kumentu var kalpot noslēgts līgums 
par DKS uzkrāto notekūdeņu un nosē-
dumu nodošanu attīrīšanai vai decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
saņemšanas darījumu apliecinošs at-
taisnojuma dokuments, kurā uzrādīta 
pakalpojumu sniegšanas adrese, dati 
par savākto notekūdeņu daudzumu, 
pakalpojumu sniegšanas datums un 
pakalpojumu sniedzēja rekvizīti.

VIII. Atbildība par Noteikumu 
neievērošanu

32. Noteikumu izpildi kontrolēt ir tie-
sīgas šādas amatpersonas:
32.1. Nodaļas darbinieki;
32.2. Pašvaldības būvvaldes amatper-
sonas;
32.3. Pašvaldības pagasta pārvalžu va-
dītāji.
33. Sastādīt administratīvos protokolus 

savas kompetences robežās ir tiesīgas 
Pašvaldības policijas amatpersonas.
34. Par Noteikumu 28.punkta (Notei-
kumu 4.pielikums) neievērošanu izsa-
ka brīdinājumu. Ja pirmreizējais DKS 
reģistrācijas apliecinājums netiek ie-
sniegts trīs mēnešu laikā pēc brīdināju-
ma izteikšanas, tad uzliek naudas sodu 
– fiziskām personām līdz 150 EUR, ju-
ridiskām personām līdz 500 euro.
35. Par Noteikumu 9.punktā noteikto 
notekūdeņu un nosēdumu izvešanas 
minimālā biežuma neievērošanu 
pirmreizēji izsaka brīdinājumu. Ja tas 
notiek atkārtoti, tad uzliek naudas 
sodu – fiziskām personām līdz 350 
EUR, juridiskām personām līdz 1000 
euro.
36. Par asenizatoram noteikto prasību 
neievērošanu pirmreizēji izsaka brīdi-
nājumu. Ja tas notiek atkārtoti, tad uz-
liek naudas sodu – fiziskām personām 
līdz 350 euro, juridiskām personām 
līdz 1400 euro.

37. Administratīvos protokolus izskata 
Pašvaldības Administratīvā komisija.
38. Administratīvais sods Noteikumu 
pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma 
novērst pārkāpumu, kā arī no pārkā-
puma rezultātā nodarīto zaudējumu 
atlīdzināšanas.

IX. Noslēguma jautājumi
39. Ja ekspluatētā DKS neatbilst Notei-
kumos un normatīvajos aktos izvirzī-
tajām prasībām, DKS īpašnieks vai 
valdītājs nodrošina tās atbilstību No-
teikumu un normatīvo aktu prasībām 
ne vēlāk kā līdz 2021.gada 31.decem-
brim.
40. Noteikumi publicējami laikrakstā 
«Valkas Novada Vēstis» un stājas spē-
kā nākamajā dienā pēc publicēšanas.

Valkas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

V.Zariņš

2019.gada 3.jūnijā

Decentralizētās kanalizācijas sistēmas
reģistrācijas apliecinājums

1.Objekta adrese ________________________________________________
__
2.Objektā deklarēto iedzīvotāju skaits ____________
3.Objektā faktiski dzīvojošo iedzīvotāju skaits ____________
4.Vai objektā ūdensapgādes patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs?
□ ir □ nav
4.1. Esošais vai prognozējamais (atbilstošo pasvītrot) ūdens patēriņš mēnesī 
_______m3

4.2. Izvedamais notekūdeņu un nosēdumu vai dūņu nogulšņu apjoms mē-
nesī ______ m3

Krājtvertņu gadījumā esošam vai prognozējamajam ūdens patēriņa apjomam jāsa-
krīt ar izvedamo notekūdeņu apjomu gadā.
5.Decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids (atzīmēt atbilstošo vai atbil-
stošos)
□ Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrī-
tos notekūdeņus novada vidē un kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennak-
tī
□ Septiķis ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa 
vidē tiek novadīti caur speciāli ierīkotu infiltrācijas sistēmu (filtrācijas lau-
kiem, apakšzemes filtrējošām drenām, smilts grants filtriem, filtrācijas grāv-
jiem vai akām) un kurš izbūvēts atbilstoši būvniecību regulējošiem norma-
tīvajiem aktiem;
□ Notekūdeņu krājtvertne (jebkurš rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļa-
mā bedre, pārvietojamā tualete, sausā tualete), kurās uzkrājas neattīrīti no-
tekūdeņi, septisko tvertņu dūņas vai kanalizācijas sistēmu atkritumi.
□ Cits _________________________________________
(Lūdzu, norādiet Jūsu īpašumā esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu)
6.Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša notekūdeņu apsaimniekošana?
□ Līgums par īpašumā esošo NAI apkalpošanas un ekspluatācijas pa-
sākumu nodrošināšanu un/vai līgums par uzkrāto septisko tvertņu dūņu 
un/vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumu izvešanu
□ Līgums par uzkrāto notekūdeņu izvešanu
□ Pēc vajadzības pasūtu nepieciešamos pakalpojumus komersantiem
□ Netiek nodrošināta
7.Decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu/nosēdumu 
pašreizējais izvešanas biežums:
□ 1 x mēnesī vai biežāk
□ 1 x 2 mēnešos
□ 1x ceturksnī
□ 1 x gadā un retāk
8. Krājtvertnes tilpums:
□ < 3m3

□ 3 līdz 5 m3 □ 5 līdz 10 m3

□ > 10 m3

9.Cik bieži tiek veikta regulārā apkope lokālajām notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtām:
□ 1 x mēnesī vai biežāk
□ 1 x ceturksnī
□ 1x gadā
□ retāk nekā 1x gadā
9.1.Kad veikta iepriekšējā apkope?___________________________________
(lūdzu norādīt mēnesi un gadu)
10.Vai plānojat pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem?
□ Jā (Ja atbilde ir «Jā», lūdzu, atbildiet uz 11 jautājumu.)
□ nē
11.Kad plānojat pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem?
□ 2019.gada laikā
□ līdz 2020.gadam
□ līdz 2022.gadam
Datums
Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja vārds, uz-
vārds
__________________________________
(personiskais paraksts)

Turpinājums no 4.lappuses



Nr. 114 (4)  2019.gada 31.jūlijā6

•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7 «Grozījumi 
Valkas novada domes 2012.gada 30.augusta saistoša-
jos noteikumos Nr.20 «Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu piemērošanu Valkas novadā»».
•	 Apstiprināt Valkas novada domes pirmsskolas 
izglītības iestāžu Valkas pilsētā ēdināšanas pakal-
pojumu cenas bez PVN :
1. Līdz 3 gadu vecumam (PII «Pasaciņa»):
brokastis – EUR 0,414; pusdienas – EUR 0,722; lau-
nags – EUR 0,356; KOPĀ – EUR 1,492.
2. No 3 – 7 gadu vecumam (PII «Pasaciņa») un no 2 
– 7 gadu vecumam (PII «Pumpuriņš»):
brokastis – EUR 0,574; pusdienas EUR 0,978; launags 
EUR 0.484; KOPĀ – EUR 2,036.

Apstiprinātajām cenām piemērot pievienotās vēr-
tības nodokli atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa 
likumam.
•	 Iznomāt telpas Valkā, Rīgas ielā 25, 1.stāvā, 33,5 
m2 platībā (kadastra apzīmējums Nr.94010010715001) 
Lindai Eglītei, zvērināta notāra prakses vietai, uz 5 
gadiem, nosakot nomas maksu 1,52 EUR/m2 bez 
PVN mēnesī.
•	 Iznomāt investīciju objektu, Valkā, Varoņu iela 
39A – ražošanas kompleksa jaunbūvi, organizējot 
atsevišķu izsoles procedūru katram ražošanas kor-
pusam (korpuss A un korpuss B) un apstiprināt no-
mas tiesību izsoles noteikumus.
1. Nosacītā nomas maksa:
1.1. nomas tiesības uz izsoles objektu, kas sastāv ko 
ražošanas ēkas korpuss A – EUR 356,79 mēnesī bez 
PVN.
1.2. nomas tiesības uz izsoles objektu, kas sastāv ko 
ražošanas ēkas korpuss B – EUR 336,01 mēnesī bez 
PVN.
•	 Apstiprināt sliežu riteņu izsniegšanas un izman-
tošanas instruktāžas novadīšanas maksu par vienu 
sliežu riteņa izmantošanas reizi EUR 4,13 bez PVN. 
Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pie-
vienotās vērtības nodokļa likumam.
•	 Apstiprināt Valkas pilsētas stadiona maksas pa-
kalpojumu cenrādi. Pievienotās vērtības nodokli 
piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa li-
kumam.
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.8 «Grozīju-
mi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saisto-
šajos noteikumos Nr.13 «Kapsētu uzturēšanas un 
izmantošanas noteikumi»».
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9 «Par de-
centralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtību Valkas novadā».

•	 Atbalstīt Valsts robežsardzes pasākumu Valkas 
novadā. 
•	 Noteikt 2019./2020.akadēmiskajā gadā kā atbals-
tāmās studiju programmas:
1) mūzikas pedagogs ar specializāciju vokālais pe-
dagogs vai akordeona spēle, vai sitaminstrumentu 
spēle, vai pūšaminstrumentu spēle, vai klavierspē-
le, vai stīgu instrumentu spēle;
2) angļu valodas skolotājs;
3) pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājs;
4) mūzikas skolotājs;
5) informātikas skolotājs;
6) fizikas skolotājs;
7) psihologs;
8) igauņu valodas speciālists;
9) futbola treneris;
10) vieglatlētikas treneris, sporta skolotājs;
11) cita novadam nepieciešamā specialitāte.
•	 Nodot publiskai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai Lokālplānojuma daļai no nekus-

tamā īpašuma «Valsts mežs 94880040040» zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 94880010023 pir-
mo redakciju un Vides pārskata projektu.
•	 Atcelt Valkas novada domes 2019.gada 25.aprīļa 
sēdes lēmumu «Par Valkas novada domes priekšsē-
dētāja komandēšanu uz Ibillinu Izraēlā».
•	 Atbrīvot Irinu Ziemiņu no Ozolu sākumskolas 
direktora amata ar 2019.gada 31.maiju. Lēmums stā-
jas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
•	 Atbrīvot Marutu Stabulnieci no Valkas Mākslas 
skolas direktora amata ar 2019.gada 10.jūniju. Lē-
mums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
•	 Ievēlēt Ivo Meļķi par sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību «Valkas Namsaimnieks», reģ. Nr. 
44103055060, juridiskā adrese: Rīgas iela 22, Valka, 
Valkas novads, LV-4701, valdes locekli. Lēmums stā-
jas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
•	 Par Valkas Mākslas skolas direktori iecelt Sniedzi 
Ragži.  z

2019.gada 30.maija Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi

Nr. 
p.k.

Pakalpojuma veids Mērvienība Cena 
bez

PVN, 
EUR

1
Šautuves izmantošana (ar saviem ieročiem un savu instruktoru) – pakal-
pojums 1

1 h 4,71

2
Vienas šautuves pozīcijas izmantošana (ar saviem ieročiem un savu in-
struktoru) – pakalpojums 2

1 h 0,83

3
Šautuves izmantošana (ar saviem ieročiem un šautuves instruktoru) – 
pakalpojums 3

1 h 11,57

4
Vienas šautuves pozīcijas izmantošana (ar saviem ieročiem un šautuves 
instruktoru) – pakalpojums 4

1 h 1,98

5
Vienas šautuves pozīcijas izmantošana (nomājot šautuves pneimatiskos 
ieročus, t. sk. 20 lodītes) – pakalpojums 5

1 h 2,48

6 Pneimatisko ieroču lodītes – pakalpojums 6 10 gb 0,08

7
Vienas šautuves pozīcijas izmantošana (nomājot šautuves 22LR kalibra 
ieročus, t. sk. 20 patronas) – pakalpojums 7 1 h 4,13

8 22LR kalibra ieroču patronas – pakalpojums 8 10 gb 0,83

9
Vienas šautuves pozīcijas izmantošana (nomājot šautuves 22LR kalibra 
šauteni KK300, t. sk. 20 patronas) – pakalpojums 9 1 h 4,96

10
Vienas šautuves pozīcijas izmantošana (nomājot šautuves 9x19 kalibra 
pistoli, t. sk. 20 patronas) – pakalpojums 10 1 h 6,61

11 9x19 kalibra ieroču patronas– pakalpojums 11 10 gb 2,07

12
Vienas šautuves pozīcijas izmantošana (nomājot šautuves 9x19 kalibra 
pistoles, t. sk. 5 pistoles ar 5 patronām katrā) – pakalpojums 12 1 h 8,26

Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu cenrādis

•	 Apstiprināt Valkas novada klimata pārmaiņu 
adaptācijas stratēģiju.
•	 Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2018.gada 
publisko pārskatu.
•	 Apstiprināt siltumenerģijas cenu Valkas pagasta 
Sēļu ciema katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem 62,18 
EUR/MWh bez PVN. Pievienotās vērtības nodokli 
aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa li-
kumam.
•	 Apstiprināt siltumenerģijas cenu Ērģemes katlu-
mājai pieslēgtajiem lietotājiem 60,58 EUR/MWh bez 
PVN. Apstiprināt maksu par karstā ūdens uzsildī-
šanai patērēto siltumenerģiju daudzdzīvokļu mājā 
«Pūcītes» par 1 m3 – EUR 3,52 bez PVN. Apstiprināt 
maksu par karstā ūdens uzsildīšanai patērēto sil-
tumenerģiju daudzdzīvokļu mājā «Pūcītes», ja dzī-
voklī nav uzstādīts karstā ūdens skaitītājs, 1 cilvē-
kam mēnesī – EUR 9,13 bez PVN. Pievienotās vērtī-
bas nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības 
nodokļa likumam.

Par centralizētā tīklā piegādātās siltumenerģijas 
cenas Valkas pilsētā apstiprināšanu
•	 Apstiprināt 2018./2019.gada apkures periodā fak-
tisko ražošanas vienas megavatstundas cenu 43,83 
EUR/MWh bez PVN, pārvadei – 14,68 EUR/MWh 
bez PVN, tirdzniecībai – 0,16 EUR/MWh bez PVN. 
Vienas MWh siltumenerģijas faktiskā gala cena – 
58,67 EUR/MWh bez PVN. 
•	 Apstiprināt 2019./2020.gada apkures periodā vie-
nas saražotās MWh cenu dzīvokļu īpašniekiem un 
īrniekiem dzīvojamās ēkās ar centralizēti piegādāto 
siltumenerģiju ražošanai – 43,55 EUR/MWh bez 
PVN, pārvadei – 14,48 EUR/MWh bez PVN, tirdz-

niecībai – 0,16 EUR/MWh bez PVN. Vienas MWh 
siltumenerģijas plānotā gala cena – 58,19 EUR/
MWh bez PVN. 
•	 Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu viena m3 
ūdensvada ūdens uzsildīšanai apkures sezonā – 
0,1371 MWh/m3, vasaras periodā – 0,1371 MWh/
m3.
•	 Apstiprināt maksu par viena m3 ūdensvada 
ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju apkures 
periodā – 7,98 EUR/m3 bez PVN, vasaras periodā – 
7,98 EUR/m3 bez PVN.
•	 Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas 16 dzī-
vokļu īpašniekiem un īrniekiem par karstā ūdens sa-
gatavošanai mājas siltummainī un piegādei pēc sil-
tumenerģijas uzskaites mēraparāta rādījumiem, sa-
skaņā ar Valkas novada domes 2014.gada 27.janvāra 
noteikumiem Nr.4 «Valkas novada, Valkas pilsētā Rī-
gas ielā 16 dzīvojamā mājā patērētās siltumenerģijas 
sadales un maksas aprēķināšanas noteikumi».
•	 Noteikt, ka maksa par ūdensvada ūdens uzsildī-
šanai patērēto siltumenerģiju vienai dzīvoklī dzīvo-
jošai personai, ja dzīvokļos nav uzstādīti karstā 
ūdens patēriņa skaitītāji, bet mājas ievadā ir uzstā-
dīts karstā ūdens patēriņa skaitītājs, un karsto ūde-
ni padod visu diennakti, norēķinu periodā aprēķi-
nāma kā starpība, ņemot vērā kopējā karstā ūdens 
patēriņa rādījumu un patērēto karstā ūdens rādīju-
mu dzīvokļos ar skaitītājiem. Maksimālais karstā 
ūdens patēriņš mēnesī, par ko tiek aprēķināta mak-
sa vienai dzīvoklī dzīvojošai personai dzīvokļos bez 
karstā ūdens skaitītājiem – 4 m3.
•	 Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais 
ūdens uzsildīšanai patērētais siltumenerģijas dau-
dzums pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens 

uzsildīšanai aprēķināto siltumenerģiju, pārsniegums 
tiek iekļauts siltumenerģijas patēriņā apkurei.
•	 Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistē-
mas uzturēšanai dzīvojamo māju telpu iekšējos tīk-
los vasaras periodā (ūdens sildītājā, dvieļu žāvētājos 
un no ūdens atdzišanas stāvvados un sadales sistē-
mā) dzīvojamās mājās, kurās māju ievados uzstādīti 
siltumenerģijas un karstā ūdens skaitītāji: maksāju-
mu starpību par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, 
kas rodas starp ēkas siltummezgla skaitītāja rādīju-
mu un pēc dzīvokļu karstā ūdens skaitītāju rādīju-
miem (vai dzīvoklim pēc normatīviem aprēķinātā 
karstā ūdens patēriņu, ja karstā ūdens skaitītājs nav 
uzstādīts) summas sadalīt proporcionāli dzīvokļu 
skaitam dzīvojamā mājā, bet ne vairāk kā EUR 5,99 
no dzīvokļa mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpašnie-
kiem un īrniekiem nosūtāmajos rēķinos ar atseviš-
ķu ierakstu. 
•	 Apstiprināt atlaidi 30% apmērā no maksas par 
ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumener-
ģiju iedzīvotājiem dzīvojamās mājās, kurās nav re-
cirkulācijas līnijas: Raiņa 12a; Rīgas 5; Rīgas 6a; Tir-
gus 14, Varoņu 36; Varoņu 38. Siltumenerģijas star-
pība tiek iekļauta siltumenerģijas patēriņā apkurei. 
•	 Apstiprināt 2019./2020.gada apkures periodā sil-
tumenerģijas pārdošanas cenu juridiskām perso-
nām – 58,19 EUR/MWh bez PVN. 
•	 Apstiprināt juridiskām personām un Valkas no-
vada domes institūcijām apkures sezonā maksu par 
viena m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto sil-
tumenerģiju – 7,98 EUR/m3 bez PVN un 7,98 EUR/
m3 bez PVN vasaras periodā. 

2019.gada 27.jūnija Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi

Val kas no va da domē

Turpinājums 7.lappusē



7Nr. 114 (4)  2019.gada 31.jūlijā

•	 Apstiprināt dzīvojamās mājas Valkā, Rīgas ielā 5 
nedzīvojamo telpu nomniekiem un īpašniekiem pa-
augstinošo koeficientu par patērēto siltumenerģiju 
apkurei – 1,3.
•	 Noteikt dzīvoklī kārtējā mēnesī ūdens patēriņu 
kā vidējo ūdens patēriņu pēdējos trijos mēnešos, ja 
dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks līdz kārtējā mēneša 
27.datumam neiesniedz informāciju par ūdens skai-
tītāju rādījumiem.
•	 Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši 
Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
•	 Lēmumi stājas spēkā 2019.gada 1.oktobrī. 
•	 Apstiprināt maksu par Valkas novada feldšeru 
punktu sniegtajiem pakalpojumiem saskaņā ar cen-
rādi. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilsto-
ši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.
•	 Apstiprināt maksu par sniegtajiem transporta 
pakalpojumiem ar Valkas novada Ērģemes un Vij-
ciema pagasta pārvalžu rīcībā esošajām vieglajām 
pasažieru automašīnām Dacia Lodgy KN4553 un 
Dacia Lodgy KN4555 0,08 EUR/km + 6,46 EUR/h 
bez PVN. Pievienotās vērtības nodokli piemērot at-
bilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.
•	 Apstiprināt pakalpojumu izcenojumus Valkas no-
vada kapsētās saskaņā ar cenrādi. Pievienotās vērtī-
bas nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 
nodokļa likumam. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā 
stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 
2019.gada 25.aprīļa lēmums «Par pakalpojumu izce-
nojumu apstiprināšanu Valkas novada kapsētās».
•	 Apstiprināt SIA «ZAAO» iesniegto nešķirotu sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprē-
ķinu un noteikt maksu par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Valkas novada administratīvajā te-
ritorijā EUR 17,65 par 1 m3 atkritumu (bez PVN) sā-
kot ar 2019.gada 1.augustu.
•	 Noslēgt ar SIA «Valkas Namsaimnieks» nomas 
līgumu par siltumtrases atzaru sākot no maģistrā-
lajām siltumtrasēm uz Rūjienas ielas Nr.3 ēku kom-
pleksu, uz Valkas Jāņa Cimzes ģimnāziju un uz 
Pirmsskolas izglītības iestādi «Pasaciņa» nomu uz 
laiku līdz 2020.gada 31.decembrim. Siltumtrašu at-
zarus izmantot Valkas novada domei piederošo 
būvju nodrošināšanai ar siltumenerģiju.
•	 Apstiprināt dzīvojamo māju īres maksā ietilpsto-
šo apsaimniekošanas maksas daļu un pašvaldībai 
piederošo dzīvokļu īres maksas peļņas daļu. Ap-
stiprināto īres maksu piemērot no 2019.gada 1.jūlija, 
slēdzot jaunus īres līgumus vai pagarinot īres līgu-
ma termiņu par dzīvokļiem, kuru remontā ir iegul-
dīti finanšu līdzekļi sākot no 2018.gada 1.februāra.
Dzīvojamās ēkās, kurās veikti atjaunošanas darbi 
(renovācija), slēdzot ar Īrnieku vienošanos par mā-
jas atjaunošanas izdevumu segšanu, nepiemērot lē-
muma apstiprināto īres maksas peļņas daļu.
•	 Iznomāt investīciju objektu: «Ražošanas ēka un 

teritorija «Ķieģeļceplis», Valka, Valkas novads», un 
apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus.
•	 Piekrist Valsts probācijas dienesta priekšliku-
mam pielāgot Vidzemes reģiona teritoriālās struk-
tūrvienības Valkas nodaļai iznomātās telpas Rūjie-
nas ielā 3D, Valkā, 2.stāvā 157,96 m² platībā dienesta 
vajadzībām.
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.10 «Grozīju-
mi Valkas novada domes 2011.gada 31.marta saisto-
šajos noteikumos Nr.13 «Kapsētu uzturēšanas un 
izmantošanas noteikumi»».
•	 Piešķirt Studijai JOY finansiālu atbalstu EUR 
50,00 apmērā dalībai starptautiskajā bērnu un jau-
niešu daiļrades konkursā «Eurojurmala 2019».
•	 Slēgt sadarbības līgumu par apskaņošanas, pro-
ducēšanas, miksēšanas, māsterēšanas, dīdžeju un 
dzīvo pasākumu apskaņošanas apmācību jaunie-
šiem un skolēniem, līguma ietvaros paredzot pie-
šķirt lietošanā telpu Valkas novada Bērnu un jau-
niešu centra «Mice» ēkā Semināra ielā 27, Valkā, 
Valkas novadā, 3.stāvā.
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11 «Grozīju-
mi Valkas novada domes 2019.gada 14.februāra sais-
tošajos noteikumos Nr.1 «Valkas novada pašvaldī-
bas 2019.gada pamatbudžets»» (pielikumā).
•	 Apstiprināt saistošos 
noteikumus Nr.12 «Grozī-
jumi Valkas novada do-
mes 2019.gada 14.februāra 
saistošajos noteikumos 
Nr.2 «Valkas novada paš-
valdības 2019.gada spe-
ciālais budžets»».
•	 Ņemt aizņēmumu līdz 
EUR 30893,72 projekta 
«Vispārējās izglītības ies-
tāžu mācību vides uzla-
bošana Valkas Jāņa Cim-
zes ģimnāzijā» realizāci-
jai no LR Valsts kases ar 
atlikto aizņēmuma at-
maksu.
•	 Ņemt aizņēmumu līdz 
EUR 181912,55 projekta 
«Kultūra, vēsture, arhitek-
tūra Gaujas un laika lo-
kos» realizācijai no LR 
Valsts kases ar atlikto aiz-
ņēmuma atmaksu.
•	 Par Valkas novada do-
mes Tūrisma un informā-
cijas biroja vadītāju iecelt 
Diānu Aņinu. Lēmums 
stājas spēkā ar pieņemša-
nas brīdi.

Par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu cenu noteikšanu Valkas pilsētā
•	 Apstiprināt Valkas pilsētā ūdensapgādes pakal-
pojuma cenu iedzīvotājiem – 0,91 EUR/m3 bez 
PVN.
•	 Apstiprināt Valkas pilsētā kanalizācijas pakalpo-
juma cenu iedzīvotājiem – 1.31 EUR/m3 bez PVN.
•	 Apstiprināt Valkas pilsētā komplekso ūdensap-
gādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu iedzīvo-
tājiem 2,22 EUR/m3 bez PVN.
•	 Apstiprināt Valkas pilsētā ūdensapgādes pakal-
pojuma cenu pašvaldības institūcijām, uzņēmu-
miem, komercsabiedrībām un citām juridiskām 
personām – 0,91 EUR/m3 bez PVN.
•	 Apstiprināt Valkas pilsētā kanalizācijas pakalpo-
jumu cenu pašvaldības institūcijām, uzņēmumiem, 
komercsabiedrībām un citām juridiskām personām 
– 1,31 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar pielikumu.
•	 Apstiprināt Valkas pilsētā komplekso ūdensap-
gādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu pašvaldī-
bas institūcijām, uzņēmumiem, komercsabiedrībām 
un citām juridiskām personām – 2,22 EUR/m3 bez 
PVN.
•	 Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši 
«Pievienotās vērtības nodokļa likumam».
•	 Lēmumi stājas spēkā 2019.gada 1.novembrī.  z

Val kas no va da domē

Valkas novada feldšeru punktu maksas pakalpojumu cenrādis
Nr. 
p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN, 

EUR
1. Mājas vizīte 1 reize 5,00
2. Injekcija muskulī 1 reize 0,50
3. Injekcija vēnā 1 reize 1,00
4. Intravenozās sistēmas uzlikšana 1 reize 1,50
5. Cukura līmeņa noteikšana 1 reize 0,80
6. Holesterīna līmeņa noteikšana 1 reize 1,50

Valkas novada kapsētu maksas pakalpojumu cenrādis

Nr. 
p.k. Pakalpojuma veids Mēr-

vienība

Cena 
bez 

PVN, 
EUR

PVN, 
EUR

Cena 
ar 

PVN, 
EUR

1. Kapličas iznomāšana:
1.1. Cimzes, Aumeisteru, Meža kapos diennakts 4,13 0,87 5,00
1.2. Ērģemes, Stoķu kapos diennakts 4,13 0,87 5,00
2. Kapličas iznomāšana bēru cere-

monijas laikā:
2.1. Cimzes, Aumeisteru, Meža kapos 1 reize 16,53 3,47 20,00
2.2. Ērģemes, Stoķu kapos 1 reize 12,40 2,60 15,00
3. Sēru zvana izmantošana bēru 

ceremonijā (Meža, Aumeisteru ka-
pos)

1 reize 3,305 0,694 4,00

4. Dēļu iznomāšana kapu malu 
nostiprināšanai 1 reize 4,13 0,87 5,00

5. Par atkritumu izvešanu 1 reize 3,72 0,78 4,50

Turpinājums no 6.lappuses

S A I S T O Š I E      N O T E I K U M I
Valkā       2019. gada 30. maijā

Grozījumi saistošajos noteikumos «Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piemērošanu Valkas novadā»

Izdarīt Valkas novada domes 2012.gada 30.augusta saistošajos noteiku-
mos Nr.20 «Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 
Valkas novadā» šādus grozījumus:
1. Papildināt saistošos noteikumus ar 151 punktu: Personām, kuras 
ieguvušas 1991.gada barikāžu dalībnieka statusu (uzrādot apliecību), 
par īpašumā esošām ēkām (t.sk. dzīvokli), par to īpašumu, kurā viņi ir 
deklarējuši savu dzīvesvietu un kurš netiek izmantots saimnieciskai 
darbībai un iznomāts citām personām – 50% apmērā no nekustamā 
īpašuma nodokļa summas.
2. Saistošo noteikumu 6. un 7.punktā skaitļus 273,51 aizstāt ar skaitli 
300.
3. Saistošo noteikumu grozījumi stājas spēkā ar 2020.gada 1.janvāri. 

Valkas novada domes priekšsēdētājs:
V. A.Krauklis

Paskaidrojuma raksts 
Saistošajiem noteikumiem «Grozījumi saistošajos notei-
kumos «Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Valkas novadā»»
1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Likuma «Par nekustamā īpašuma nodokli» 5.panta trešā daļa nosaka, ka 
pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi 
atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. 

Saistošo noteikumu grozījumi tiek veikti, lai sniegtu atbalstu Valkas no-

vadā deklarētiem 1991.gada barikāžu dalībniekiem kā arī, nestrādājošiem 
1. un 2.grupas invalīdiem un vientuļiem pensionāriem.

2. Īss projekta satura izklāsts
Piešķirt atlaidi personām, kuras ieguvušas 1991.gada barikāžu dalībnie-

ka statusu, par īpašumā esošām ēkām, par to īpašumu, kurā viņi ir dekla-
rējuši savu dzīvesvietu un kurš netiek izmantots saimnieciskai darbībai un 
iznomāts citām personām – 50% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 
summas.

Pensijas apmērs, līdz kuram tiek piešķirtas atlaides, Valkas novadā dekla-
rētiem nestrādājošiem 1. un 2.grupas invalīdiem un vientuļiem pensionā-
riem tiek palielināts no EUR 273,51 līdz EUR 300,00.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Nekustamā īpašuma nodokļa ienākumi varētu samazināties par aptuve-
ni 1200 – 2000 EUR.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošos noteikumus publicē laikrakstā «Valkas Novada Vēstis», kā arī 

pašvaldības mājas lapā internetā.
Saistošo noteikumu izpildi nodrošina nekustamā īpašuma nodokļa ad-izpildi nodrošina nekustamā īpašuma nodokļa ad-

ministrators.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas konsultācijas ar privāt-
personām.

Valkas novada domes priekšsēdētājs:
V. A.Krauklis



Nr. 114 (4)  2019.gada 31.jūlijā8

Aicinām pieteikties uz sekojošu, neapbūvētu zemes gabalu vai to daļu nomu, 
bez apbūves tiesībām Valkas novadā 

Nomas līguma termiņš 5 gadi

Val kas no va da domē

Pilsēta/
pagasts

Zemes gaba-
la kadastra 

apzīmējums

Nosaukums Lauksaim-
niecībā 

izmantoja-
mās zemes 

platība

Zemes ga-
bala nomas 

maksa (gadā)

Prognozē-
tā nomas 

maksa 
EUR, 

bez PVN 
2019.g.*

VALKAS PILSĒTA
Valka 9401 008 0719 Celtnieks 99 0.06 1.5% no kad. 

vērtības
9.00

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 1.5% no kad. 
vērtības

9.00

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 1.5% no kad. 
vērtības

21.00

Valka 9401 008 0616 Celtnieks 129 0.06 1.5% no kad. 
vērtības

9.00

Valka 9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 1.5% no kad. 
vērtības

10.50

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 1.5% no kad. 
vērtības

9.00

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 1.5% no kad. 
vērtības

9.00

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 1.5% no kad.  
vērtības

9.00

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 1.5% no kad. 
vērtības

28.50

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100A 0.19 1.5% no kad. 
vērtības

27.36

Valka 9401 008 0606 Celtnieks 119 0.06 1.5% no kad. 
vērtības

9.00

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.11 1.5% no kad. 
vērtības, bet 

ne mazāk 
kā 5 EUR

5.00

Valka 9401 008 0710 Celtnieks 90 0.06 1.5% no kad.
vērtības

9.00

Valka 9401 008 0368 Celtnieks 211 0.06 1.5% no kad.
vērtības

9.00

Valka 9401 008 0658 Celtnieks 160A 0.06 1.5% no kad.
vērtības

9.00

Valka 9401 004 0012 Rīgas iela 84 3.4 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

136.00

Valka 9401 004 0240 Rīgas iela 88 1.4 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

56.00

Valka 9401 008 0604 Celtnieks 117 0.09 1.5% no kad. 
vērtības

13.50

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 1.5% no kad. 
vērtības

10.50

ĒRĢEMES PAGASTS
Ērģemes 
pagasts

9452 011 0170 Lejasstrūgas 1.6 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

64.00

Ērģemes 
pagasts

9452 003 0095 Stabiņi 0.6942 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

27.77

Ērģemes 
pagasts

9452 008 0288 Zeltiņi 3.2 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

128.00

Ērģemes 
pagasts

9452 008 0144 Dīķi 2 3.5 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

140.00

Ērģemes 
pagasts

9452 008 0143 Dīķi 1 1.1706 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

46.824

Ērģemes 
pagasts

9452 008 0313 Rītiņi 0.25 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

10.00

Ērģemes 
pagasts

9452 008 0315 Gulbji (pagasta) 0.74 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

29.60

Ērģemes 
pagasts

9452 008 0342 Smiltnieki 1.02 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

40.80

Ērģemes 
pagasts

9452 008 0124 Slejas 0.7 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

28.00

Ērģemes 
pagasts

9452 005 0062 Kakti 1.19 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

47.6

Ērģemes 
pagasts

9452 009 0080 Skujenieki 1.2 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

48.00

KĀRĶU PAGASTS

Kārķu 
pagasts

9466 002 0082 Liģi 12.7 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

508.00

Kārķu 
pagasts

9466 006 0101 Silenes 7.1 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

284.00

VALKAS PAGASTS
Valkas 
pagasts

9488 005 0406 Alieši 220 0.0721 1.5% no kad. 
vērtības,  bet 

ne mazāk 
kā 5EUR

5.00

Valkas 
pagasts

9488 003 0273 Bērzezers 38 0.1063 1.5% no kad. 
vērtības

6.86

Valkas 
pagasts

9488 003 0299 Bērzezers 41 0.06 1.5% no kad. 
vērtības, bet 

ne mazāk 
kā 5EUR

5.00

Valkas 
pagasts

9488 003 0392 Bērzezers 43 0.06 1.5% no kad. 
vērtības, bet 

ne mazāk 
kā 5EUR

5.00

Valkas 
pagasts

9488 003 0220 Bērzezers 115 0.08 1.5% no kad. 
vērtības

5.16

Valkas 
pagasts

9488 003 0202  Bērzezers 125 0.06 1.5% no kad. 
vērtības, bet 

ne mazāk 
kā 5EUR

5.00

Valkas 
pagasts

9488 003 0330 Bērzezers 135 0.06 1.5% no kad. 
vērtības, bet 

ne mazāk 
kā 5EUR

5.00

Valkas 
pagasts

9488 003 0212  Bērzezers 138 0.06 1.5% no kad. 
vērtības, bet 

ne mazāk 
kā 5EUR

5.00

Valkas 
pagasts

9488 003 0338 Bērzezers 155 0.06 1.5% no kad. 
vērtības, bet 

ne mazāk 
kā 5EUR

5.00

Valkas 
pagasts

9488 003 0418  Bērzezers 166 0.06 1.5% no kad. 
vērtības, bet 

ne mazāk 
kā 5EUR

5.00

Valkas 
pagasts

9488 003 0343  Bērzezers 210 0.1 1.5% no kad. 
vērtības

6.45

Valkas 
pagasts

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

46.40

Valkas 
pagasts

9488 014 0046 Ziedupes 2.1 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

84.00

Valkas 
pagasts

9488 006 0206 Lejassilmājas 6.2 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

248.00

Valkas 
pagasts

9488 006 0134 Jēkabi 1 6.37 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

254.80

Valkas 
pagasts

9488 010 0067 Kastaņas 1.4497 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

57.99

Valkas 
pagasts

9488 006 0430 Silakājas 6.01 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

240.40

Valkas 
pagasts

9488 009 0117 Vēžukrogs 0.48 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

19.20

Valkas 
pagasts

9488 006 0266 Divdruvas 0.3 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

12.00

Valkas 
pagasts

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

20.80

Valkas 
pagasts

9488 006 0419 Zvaigznāji 0.7 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

28.00

Valkas 
pagasts

9488 009 0041 Mīlkalni 0.54 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

21.6

Valkas 
pagasts

9488 009 0043 Mežārītes 1.0 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

40.00

Valkas 
pagasts

9488 006 0257 Druvas 7 0.33 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

13.20

ZVĀRTAVAS PAGASTS
Zvār-
tavas 
pagasts

9496 008 0122 Rīkstnieki 0.53 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

21.20

Zvār-
tavas 
pagasts

9496 007 0026 Kalnājs 0.4908 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

19.632

Zvār-
tavas 
pagasts

9496 008 0113 Elkšņi 0.4028 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

16.112

Zvār-
tavas 
pagasts

9496 008 0135 Jaunmurri 1.6 Ne mazāk kā 
40 EUR/ha

60.00

*Ievērībai
1) Nomas maksa var tikt izmainīta:
	ja mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība;
	ja tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un ar to 
saistītie normatīvie akti (t.sk. 2016.gada 31.marta Valkas novada domes saisto-
šie noteikumi Nr.7 «Par pašvaldības zemes nomu Valkas novadā»), 
	ja tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts 
vai nomas maksājumi.
2) Ja mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas laikrakstā «Valkas Novada 
Vēstis» uz minēto zemes gabalu vai to daļu nomu pieteiksies vairākas perso-
nas, tiks rīkota nomas tiesību izsole.
3) Iepazīties ar Nomas objektu un saņemt to izvietojumu shēmas var iepriekš 
sazinoties pa tālruni 64707499, 25749130, vai klātienē Beverīnas ielā 3, Valkā, 
15.kabinetā.

K.Salniņa, Teritorijas plānotāja



9Nr. 114 (4)  2019.gada 31.jūlijā

5.septembrī Valkā, Valkas novada Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC) klientus pēc iepriekšēja pie-

raksta pieņems SEB bankas mobilās filiāles speciālists. Pieteikšanās pa tāl-
runi 28644365 vai klātienē pie VPVKAC vadītājas.

SEB bankas mobilā filiāle, saviem klientiem, dod iespēju saņemt visus ikdie-
nas finanšu pakalpojumus, kas tradicionāli pieejami bankas filiālē (izņemot 
skaidras naudas darījumus). Tikšanās dienā iedzīvotājiem būs iespēja nomai-
nīt kodu karti pret kodu kalkulatoru, atvērt kontu, iemācīties lietot internet-
banku, mobilo aplikāciju, bez maksas pieslēgt vai atbloķēt internetbanku, ak-
tualizēt personas datus, lai turpmāk attālināti pieteiktu bankas pakalpoju-
mus.

Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem, laicīgi pieteikties un izmantot doto 
iespēju tikties ar bankas speciālistu klātienē! 

Ikdienā Valkā par SEB bankas un Swedbank internetbankas lietošanu, kā arī 
pakalpojumiem, kas piesakāmi, izmantojot internetbanku, iedzīvotājus kon-
sultē, sniedz atbalstu, Valkas novada VPVKAC speciālisti. z

SEB bankas mobilā filiāle 
Valkā 5.septembrī

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada domes Sabiedrības veselības organizatore 

Valkas-Lugažu evaņģēliski luteriskā 
baznīca devusies apmaiņas braucienā

No 17. līdz 24.jūnijam astoņi Valkas - Lugažu evaņģēliski 
luteriskās draudzes locekļi devās ikgadējā pieredzes apmaiņā 

pie māsu draudzes Lindholmā, Dānijā. Ikgadējās tikšanās viens no 
mērķiem ir pilnveidot draudžu savstarpējās attiecības un šogad bija 
kārta Valkas draudzei doties uz Dānijas pilsētu Alborgu, kurā atrodas 
Lindholmas draudze.

Programmas ietvaros, pirmajā dienā tika iepazīta Grenlandes 
iedzīvotāju kultūra, kuru kopiena Lindholmas draudzē notur svētbrīžus 
un atzīmē valstiski nozīmīgus svētkus. Grenlandes sala pieder Dānijas 
valstij, tādēļ salas iedzīvotāji šeit meklē gan labākas dzīves, gan darba 
iespējas.

Otrās dienas nozīmīgākais notikums bija tikšanās ar Alborgas bīskapu 
Henningu Toftu Bro. Dažiem draudzes locekļiem šī jau bija otrā tikšanās 
ar bīskapu. Sarunas laikā viņš iepazīstināja ar savu personību, garīgo 
dzīvi bīskapa amatā un iepazinās ar jaunumiem mūsu draudzes dzīvē. 
Sarunas noslēgumā kopīgi tika nodziedāta dziesma «Don’t give up ‘til 
it’s over» bīskapa ģitārspēles pavadījumā.

Pēc tam apmeklējām Aalestrup pilsētu, kurā dzīvo draudzes locekļi 
Monika un Gorms, apmeklējām vietējo bērnudārzu, jauniešu sociālo 
projektu vecajā stacijā, kur izveidota kafejnīca, amatnieku veikaliņš un 
kafejnīca.

Nākošajās dienās kopā ar Grenlandes salas iedzīvotājiem atzīmējām 
viņu nacionālo dienu ar kopīgu Dievkalpojumu Lindholmas baznīcā, 
maltīti un kopīgām dziesmām pēc oficiālās daļas. Ciemojāmies pie 
draudzes locekļiem viņu mājās un vasarnīcās.

Vispārsteidzošākais notikums valcēniešiem bija projekts – koncerts 
«Fangekoret», kur koncertu Lindholmas baznīcā ar stāvovācijām sniedza 
ilgtermiņa notiesātie. Šis projekts Dānijā norisinās vairākus gadus un 
notiesātie tādā veidā parāda, ka ar mūziku viņi var veidot tiltu uz 
ārpasauli, ārpus cietuma sienām. Uz koncertu notiesātie ieradās bez 
apsardzes, tādā veidā pierādot, ka viņi ir spējīgi dzīvot labāku dzīvi, 
nododoties mūzikai. Koncerta programmā tika dziedātas gan garīga 
rakstura dziesmas, gan visiem zināmas populāras melodijas angļu 
valodā.

Vasaras Saulgriežu vakarā kopā ar dāņiem tika apmeklēts Vikingu 
muzejs, baudīts kora mūzikas koncerts brīvā dabā pie muzeja un 
ugunskura iedegšana.

Noslēgumā dienā māsu draudzes apmainījās ar iespaidiem par 
iepriekšējās dienās piedzīvoto, tika apspriesta nākošā gada viesošanās 
Valkā un sirsnīga atvadīšanās.

Paldies Lindholmas draudzei par viesmīlīgo uzņemšanu, ilggadējo 
draudzību un sadarbību! z

Valkas - Lugažu evaņģēliski luteriskā baznīca

Kārķos gatavojas lustīgiem un 
veselīgiem pagasta svētkiem

Aiz kalniem vairs nav au-
gusts un Kārķu pagasta 

svētki, kas šogad notiks 9. un 10.
augustā. Šie svētki ir ar dziļām 
saknēm un tradīcijām, taču šogad 
ar jaunām aktivitātēm. Svētku 
motto – sveiks un vesels! Aicinām 
ikvienu iesaistīties svētku saga-
tavošanā un norisē!

Vispirms jau svētku noskaņas ra-
dīšanai, izstādes un ekspozīcijas 
izveidei, aicinām iedzīvotājus pār-
lapot albumus un atnest ieskanēt 
fotogrāfijas, kas saistītas ar tēmu – 
medicīna Kārķos 100 gadu garu-
mā, kā arī aicinām atsaukties tos, 
kas dzimuši Kārķu slimnīcā.

Pagasta svētku ieskaņas pasāku-
mi iecerēti jau piektdien, 9.augus-
tā. Pulksten 9.00 aicinām ikvienu 
nākt pie Dabas koncertzāles ar zie-
diem un līdzi ņemt bērnu gumijas 
vai šņorzābaciņus, no kuriem tie 
izauguši un vairs nav vajadzīgi, lai 
zābaciņus izmantotu floristikas 
darbnīcā «Ziedu pūriņa un šūpu-
līša darināšana» un kopējā svētku 
noformējuma radīšanā. Meistar-
darbnīcu vadīs floriste Rasma Lau-
berte. Vakarā būsiet gaidīti pulk-
sten 20.00 tautas namā, lai noskatī-
tos Kārķu amatierteātra «Strops» 
joku lugas «Gadsimta lapsu medī-
bas» izrādi.

10.augusta rīts pulksten 8.00 

aizsāksies ar tradicionālo zolītes 
čempionātu tautas namā. 

Pēc tam pulksten 10.00 aicinām 
uz svētku pasākumu muzikālās 
brokastis kopā ar mūziķi Gunu 
Jegorovu «Dzimis Kārķos» pie pa-
gasta pārvaldes ēkas (līdzi ņemt 
sedziņu, kur atsēsties un sauju ogu 
vai nelielu ievārījumu burciņu kā 
piedevu kopējai brokastu putrai.)

Pulksten 12.00 Sporta svētku 
atklāšana Dabas koncertzālē. Aici-
nām jau tagad organizēt koman-
das jautrām komandu sacensībām 
«Lustiņdruvas piedzīvojums», 
kas norisināsies Lustiņdruvā. Ko-
mandā 3 vīrieši un 2 dāmas.

Padomāts ir arī par īpašu svētku 
prieku bērniem – no pulksten 
12.00 līdz 16.00 bērniem Razor 
drifta karti un ūdens bumbas at-
rakcijas.

No pulksten 12.00 līdz 14.00 
Mazā Dabas bodīte, bet gardu 
maltīti un kārumus visu svētku 
laikā no pulksten 12.00 piedāvās 
bufete – ēdienu treileris «Kotlešu 
lietus».

Pulksten 19.00 sporta sacensību 
apbalvošana un svētku koncerts.

Pulksten 22.00 zaļumballe, spē-
lēs grupa «Tālbraucēji», ieeja brīva.

Būsiet gaidīti, uz tikšanos svēt-
kos!

Kārķu pagasta svētku orgkomiteja z

Valkas pagasta Lugažu ciema daudzdzīvokļu nama «Druvas» pagalms 
kļuvis pievilcīgāks un draudzīgāks bērniem. Pagalmā uzstādīts rota-

ļu komplekss ar slidkalniņu, šūpolēm un dažādām kāpelēšanas iespējām. 
Atjaunoti esošie pagalma soliņi un celiņi – ieklāts jauns betona bruģa se-
gums ar luminiscējošiem elementiem, kas ļauj arī krēslas laikā un pat tum-
sā pamanīt, kur mainās segums.

Tuvākajā laikā plānots atjaunot pagalmā esošo smilšu kasti, virs tās uzbūvē-
jot namiņu – nojumi ar tāfeli, uz kuras bērniem zīmēt, plauktus mantām u.tml. 
Kā arī tiks pārveidotas smilšu kastes apmales – uz tām būs nostiprināti soliņi, 
ko iespējams transformēt par smilšu kastes vāku.

Visus šos darbus iespējams veikt, pateicoties daudzdzīvokļu nama «Druvas» 
dzīvokļu īpašnieku biedrības «DRUVAS 1» izstrādātajam un LEADER projektu 
programmā apstiprinātajam projektam «Bērnu laukuma izveide Lugažu cie-
mā». Ideja par šāda projekta nepieciešamību radās, jo Lugažu ciemā trūka brī-
vā laika pavadīšanas iespēju, kas būtu piemērotas pirmsskolas un sākumsko-
las vecuma bērniem. Turklāt, Lugažu ciemam kļūstot apdzīvotākam, bērnu 
skaits pieaug. Kopējās projekta realizācijas izmaksas ir 12 200 EUR, no kurām 
publiskais finansējums – 10 980 EUR, Valkas novada domes līdzfinansējums 
– 1098 EUR un 122 EUR biedrības «DRUVAS 1» finansējums.

Biedrības «DRUVAS 1» pārstāvis stāsta: «Jaunais bērnu rotaļu laukums mūsu 
mājas pagalmā ir atvērts visiem bērniem, bet lūdzam laukumā esošo infra-
struktūru lietot saudzīgi, ievērojot «Pagalma kārtības noteikumus». Diemžēl ir 
bijuši gadījumi, kad nekaunīgas uzvedības dēļ nākas jauniešus lūgt atstāt pa-
galmu. Atkārtota pagalma apmeklēšana pieļaujama tikai ar viņu vecākiem vai 
aizbildņiem, lai ar izpratni kopīgi iepazītos ar pagalma sniegtajām iespējām 
un tā kārtības noteikumiem. Novērtēsim citu ieguldīto darbu un baudīsim tā 
augļus!»

Kā blakus mājas iedzīvotāja varu teikt, ka priecē tas, ka bērnu laukumiņš ir 
pietiekami atšķirīgs no mūsu pagalmā pieejamā. Pārsteidz, ka bērniem intere-
sē un viņi izmanto atjaunotos bruģētos celiņus kā trasi velosipēdiem un skrej-
riteņiem. Var redzēt, ka laukums ar savu daudzpusību pievilina arī tuvākās 
apkaimes bērnus, turklāt tā izveide iekrita labā laikā – vasaras brīvlaikā, līdz 
ar to bērni ir nodarbināti laukumā un nav satraukumu, ka tie varētu aizdoties 
kur citur.

Valkas pagasta pārvaldes vadītāja Ligita Sīmane saka atzinīgus vārdus: 
«Priecājos par to, ka pagastā ir aktīvi cilvēki, kuri negaida tikai uz pašvaldības 
rīcību, bet ir gatavi iesaistīties savas tuvākās apkārtnes attīstībā, ieguldot savu 
laiku, darbu un pat līdzekļus.» z

Lugažos izveido bērnu rotaļu 
laukumu un sakopj mājas pagalmu

Teksts un foto: Ance Andrējeva – Empele 



Nr. 114 (4)  2019.gada 31.jūlijā10

Valkas novada dome sveic sko-
lēnus, kuri mācībās uzrādījuši 

labas un teicamas sekmes un guvuši 
ievērojamus sasniegumus konkursos 
un mācību priekšmetu olimpiādēs!

Absolūta teicamniece ir Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijas 4.klases skolniece 
Elza Zauska. Elzas liecībā gadā ir tikai 
devītnieki un desmitnieki.

Labas un teicamas sekmes uz-
rādījuši:

Ērģemes pamatskolā Sintija Jauno-
zola (5.kl.), Reinis Feldmanis (8.kl.), un 
Elvita Zīle Dica (9.kl.).

Vijciema sākumskolā Marija Elīze 

Ragže (6.kl.).
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā 

Kristiāna Katrīna Garoza (4.kl.), Toms 
Veisis (4.kl.), Armands Mertens (4.kl.), 
Artūrs Aleksandrs Beļakovs (4.kl.), Mar-
ta Anna Krūmiņa (4.kl.), Sintija Andruce 
(5.kl.), Evelīna Kate Brente (7.kl.), Kristīne 
Kurmejeva (7.kl.), Agnese Rāte (7.kl.), 
Vendija Kalniņa (8.kl.), Sandija Ance 
Vītola (8.kl.), Edgars Bauga (9.kl.), Lāsma 
Agnese Bodniece (9.kl.), Marta Zunte 
(9.kl.), Valērija Sermus (10.kl.), Krišjānis 
Zauska (10.kl.), Laura Krastiņa (11.kl.), 
Enija Stahovska (11.kl.), Kitija Bergholde 
(11.kl.), Ulrika Kalniņa (12.kl.), Zanda 
Esmeralda Markova (12.kl.) un Megija 
Stūre (12.kl.).

J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā 
Marija Elīze Ragže (4.kl.), Elina Uma-
nets (4.kl.) un Elvira Umanets (6.kl.).

Līdztekus mācībām, skolēni ir 
piedalījušies dažādos konkursos un 
mācību priekšmetu olimpiādēs.

Ievērojamākie sasniegumi šajā 
mācību gadā

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 12.
klases skolniece Una Balode Valsts 
latviešu valodas un literatūras 
olimpiādē ieguvusi 2. vietu (skolotāja 
Ruta Kriviņa).

Titulu «Dižais stāstnieks» valsts 
stāstnieku konkursā «Teici, teici va-
lodiņa!» ieguvuši Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijas skolēni Marta Šaicāne (7.

kl.), Dilans Radu Milošs (5.kl.), Sandija 
Ance Vītola (8.kl.), Estere Džeina 
Dālberga (6.kl.), Liene Berjoza (5.kl.) 
un Ērģemes pamatskolas 2.kl. skol-
niece Laura Kondratjeva.

Marta Šaicāne saņēmusi arī augstāko 
pakāpi reģiona skatuves runas 
konkursā.

Reģiona skolēnu zinātniski pēt-
niecisko darbu konkursā 2.vietu ie-
guvuši Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 
11.klases skolēni Ilvars Lelis un Renārs 
Magone

Par mācību rezultātiem un dažādiem 
sasniegumiem valsts un reģiona 
konkursos skolēniem Valkas novada 
dome piešķīra stipendiju no 35,00 līdz 
115 EUR. z

«Ja Tu dari, tad Tu vari» – 
mācīties var arī citādi

Apkopoti skolēnu mācību darba rezultāti noslēdzoties 
2018./2019. mācību gadam

Teksts: Ramona Lapiņa, izglītības speciāliste

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā 
no 27.līdz 30.maijam mācības 

notika neparasti. Trīs dienas 5. – 
11.klašu skolēni darbojās 14 dažādās 
tematiskajās grupās, kurās varēja 
pieteikties iepriekš, ņemot vērā inte-
reses, hobijus vai pat savu iecerēto 
nākotnes profesiju. 

Plānot citādu mācīšanos skolotājus 
iedvesmoja pedagoģijas profesore Ka-
rine Oganisjana, kura vadīja mācības 
pedagogiem, virzīja apzināt skolēnu 
problēmas un plānot neparastas mācī-
bu formas, lai paaugstinātu skolēnu 
motivāciju mācīties. Tā kā visgrūtāk 
nosēdēt skolas solā ir tieši mācību 
gada noslēgumā, tad maija pēdējo ne-
dēļu izvēlējāmies pavadīt neierasti. 
Tika izveidotas 14 dažādu jomu gru-
pas – dabaszinātņu, tūrisma, mūzikas 
un deju, valodu, sporta, kulinārijas, 
automehānikas, programmēšanas, 
žurnālistikas, skatuves mākslas, me-
dicīnas, pedagoģijas, tieslietu, kuras 
vadīja skolotāji sadarbībā ar dažādiem 
profesionāļiem. Pasākuma plānošanā 
centāmies iesaistīt skolēnus un uz-
klausīt viņu vēlmes, ieteikumus.

Kā izdevās? Bija interesanti! Sasta-
pāmies ar daudz izaicinājumiem gan 
mēs, skolotāji, gan skolēni. Tā kā šis 
bija mācību process, tad mums skolo-
tājiem bija svarīgi, lai skolēni sadarbo-
joties arī mācās. Īpaši šāda veida mācī-
bas patika 5., 6.klašu skolēniem. 

Ko skolēni saka? «Uzzinājām daudz 
jauna. Iemācījāmies sastrādāties ar cil-
vēkiem dažādos vecumos. Patika tik-
šanās ar profesionāļiem, pavadīt laiku 
otrā skolas ēkā un darboties ārpus 

skolas. Patika praktiski darboties, ga-
tavot. Bija interesanti mācīties bez 
grāmatām, veikt eksperimentus.» Vai-
rāki skolēni uzsver, ka patikusi drau-
dzīgā grupas atmosfēra. Nākamajam 
gadam skolēni iesaka: «Vairāk rīkot 
šādus pasākumus, rīkot nelielas eks-
kursijas katru dienu, šādi strādāt vai-
rāk dienas, grupas varētu vadīt ne ti-
kai skolotāji, vairāk iesaistīt jomu pro-
fesionāļus.» Protams, bija arī skolēni, 
kuriem šāda veida mācīšanās nepati-
ka.

Trīs dienu darbošanos interešu gru-
pās un visu mācību gadu noslēdzām 
ar kopīgu skolas pasākumu «Ja tu 
dari, tad tu vari!» Valkas estrādē 
30.maijā. Šajā dienā pamatskolas kla-
sēm pievienojās arī sākumskola, un 
kopīgā gājienā varējām ieraudzīt, cik 
daudz un krāšņi mēs esam. Īpašu gai-
sotni radīja interešu grupa «#radīts_
VJCĢ», kuri bija uzņēmušies sagatavot 
un vadīt šo noslēguma pasākumu. Es-
trādē katra grupa savā veidā – caur 
deju priekšnesumu, īsu skeču vai rek-
lāmu – pastāstīja par iepriekšējās die-
nās piedzīvoto un paveikto. Pēc kopī-
gā pasākuma bija iespējams apmeklēt 
un darboties sagatavotajās stacijās, 
kuras apmeklējot bija iespējams vai-
rāk izprast, ko tad skolēni šajās trīs 
dienās paveikuši. Mācību gada noslē-
gums - svētki, kuros priecājāmies par 
paveikto.

Ļoti pateicīgi esam par ieguldīto lai-
ku un enerģiju tiem daudziem profe-
sionāļiem, kuri darbojās kopā ar 
mums šajās maija dienās! Liels paldies 
uzņēmumiem, organizācijām, kas 
vēra savas durvis vaļā skolēniem! z

Valkas novada BJSS uzņem jaunus 
audzēkņus ložu šaušanas grupā

Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skola uzņem jaunus audzēkņus 
ložu šaušanas grupā. Aicināti pieteikties 2008. – 2010.gadā dzimušie bērni 
(gan zēni, gan meitenes).

Pieteikties iespējams uz vietas Bērnu - jaunatnes sporta skolā (Semināra 
iela 27a,Valka) vai arī zvanot Dzintaram (+371 26346999). z

Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste

LAD apstiprina biedrības 
«Sporta klubs «Petanks 

Ērģeme»» projekta iesniegumu 
Teksts: Sporta klubs «Petanks Ērģeme»

Biedrība «Sporta klubs «Petanks Ērģeme»» ir saņēmusi informāciju no 
Lauku atbalsta dienesta par to, ka ir apstiprināts biedrības iesniegtais 

projekts «Petanka sporta centra labiekārtošana Ērģemes pagastā» LEADER 
programmā. 

Projekts tiks īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELF-
LA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam apakšpasāku-
ma «Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stra-
tēģiju» ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzīja biedrība «Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA».

Projekts tiks īstenots no 2019.gada 28.jūnija līdz 2019.gada 31.oktobrim. Pro-
jektu plānots realizēt Ērģemes pag., «Ērģemes veikals», kur atrodas iekštelpu 
petanka sporta centrs. Projekta ietvaros plānots nomainīt esošos logus un dur-
vis pirmā stāva telpām. Veikt kosmētisko remontu un salabot jumta segumu 
ēkas daļai, zem kuras atrodas petanka laukumi. Papildus ir plānots uzstādīt 
infrasarkano staru sildītāju, lai varētu apsildīt iepriekš minēto telpu.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 29 126,55 EUR, tai skaitā ELFLA 
finansējums ir 26 213,89 EUR jeb 90 % no attiecināmajām izmaksām un Valkas 
novada dome nodrošinās līdzfinansējumu 2912,66 EUR apmērā jeb 10 % no 
attiecināmajām izmaksām. z

10.augustā Valkas pagastā norisināsies 
ikgadējā Velgas diena

Teksts un foto: Zane Mīļā, Valkas pagasta saieta nama «Lugažu muiža» vadītāja 

10.augustā plkst. 14.00 dzejnieces Velgas Kriles dzimtajās mājās 
Valkas pagasta «Strautiņos» jau piecpadsmito reizi notiks mūsu 

novadnieces, dzejnieces un dramaturģes Velgas Kriles piemiņai veltī-
tais pasākums «Velgas diena», kurā atcerēsies dzejnieci un viņas literāro 
mantojumu.

Sirsnīgas sarunas, dzeja un dziesmas pie tējas tases ar Velgas dzejas 
cienītājiem, literātiem un Dināru Gulbi.

Visi mīļi gaidīti! z

Aicinām uz trešo Pedeles tīrīšanas talku
Pedeles upes tīrīšanā un takas veidošanā ir vēl daudz, ko darīt. Aicinām 

uz nākamo talku, kur jāņem līdzi zāģi, zābaki, trimeri un darba griba. No-
darbe garantēta arī bērniem. 

Tāpēc aicinām uz trešo Pedeles tīrīšanas talku – svētdien 4.augustā, 
plkst. 10.00 Valkā, Lauktehnikas rajonā pie tiltiņa pār upi.  Tiekamies! 

Ivo Leitis, Valkas novada domes 
Sabiedrisko attiecību speciālists



11Nr. 114 (4)  2019.gada 31.jūlijā

Valkā aizvadīts Dižsvētku zolītes turnīrs

13. un 14.jūlijā Val-
kas pilsētas kul-

tūras namā norisinājās 
Valkas Dižsvētku zolītes 
turnīrs.

Sestdien, 13.jūlijā turnī-
rā piedalījās 74 dalībnieki, 
no kuriem 22 startēja tau-
tas grupā un 52 startēja 
lietpratēju grupā. Atbils-
toši nolikumam otrās die-
nas turnīram kvalificējās 
10 labākie no tautas gru-
pas. 

Svētdien, 14.jūlijā, fināla 
turnīrā piedalījās 91 zolī-
tes spēlētājs.
Labākais devītnieks:
1. Jānis Janaitis
2. Juris Brigmanis
3. Vitālijs Bogdanovs
4. Grigorijs Kozļakovskis
5. Uldis Spēlmanis
6. Māris Uzuls
7. Andrejs Zārdiņš
8. Agris Pumpucs
9. Imants Trumpis

Specbalvas:
Labākā zolmane: 
1. Sandra Piruška
2. Liene Benhena
Labākais zolmanis: Arnolds Straz-
diņš
21.v. Elgars Sapats

13.v. Māris Voitkāns
10.v. Dainis Stolers
Pēdējā vieta: Juris Dzvinko

Rezultātus iespējams aplūkot paš-
valdības mājaslapā www.valka.lv.

Liels paldies turnīra ģenerālsponso-
ram – SuperAlko un citiem draugiem 
– Latvijas zolītes federācijai, Valkas 
novada domei, biedrībai «Atbalsts 
Valkai» un personīgi Ventam Arman-
dam Krauklim. z

Teksts un foto: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste

2019.gada aprīlī tika uzsākti 
būvdarbi projektā «Grantsceļu 

bez cietā seguma pārbūve Valkas 
novadā» (Nr. 19-09-A00702-000001).

Projekta ietvaros tiks pārbūvēti se-
kojošu grantsceļu posmi: Ērģemes 
pagasta «Liepiņas – Dzelzītes» – 1 
km, Valkas pagasta «Sprīdīši – Roņi» 
– 1  km, Vijciema pagasta «Žūri – 
Skripsti – Sūbri» - 1 km, Zvārtavas 
pagasta «Mierkalns – Būdas» – 2 km.

Projekta kopējās faktiskās izmaksas 
ir EUR 616 129,90, tai skaitā attiecinā-
mās izmaksas - EUR 526 538,39, no 
kurām ELFLA līdzfinansējums – EUR 
473 884,53 vai 90 % no attiecināmām 
izmaksām.

Ceļu pārbūvi veica apvienība SIA 
«Valkas ceļi» un SIA «Valkas meliorā-
cija», autoruzraudzību –  SIA «Ceļu 
komforts» un būvuzraudzību – And-
ris Rozītis.

Kopējais Valkas novadam paredzē-
tais ELFLA finansējums pasākuma 

«Pamatpakalpojumi un ciematu at-
jaunošana lauku apvidos» ietvaros ir 
0,97 miljoni EUR. Šī pasākuma ietva-
ros Valkas novada dome laikā no 2017.
gada līdz 2018.gadam veica grantsce-
ļu «Pedele – Ķeizarpurvs» – 1,34 km, 
«Tūži – Stimperi» – 2,06 km, «Arnieki 
– Meiši» – 1,3 km, «Priedītes – Vīcie-
pi» – 0,103 km un «Akmentiņi – Liep-
kalni» – 0,45 km pārbūvi.

Grantsceļu atjaunošana tiek veikta 
Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014. – 2020.gadam  pasākums 
«Pamatpakalpojumi un ciematu at-
jaunošana lauku apvidos» ietvaros 
un ir līdzfinansēta no Eiropas lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA). Programmas mērķis ir at-
balstīt investīcijas publiskās ceļu in-
frastruktūras kvalitātes uzlabošanai 
Valkas novada pagastu teritorijās, lai 
veicinātu uzņēmējdarbību un sagla-
bātu apdzīvotību. z

2019.gada 4.jūnijā ar Valkas novada domes priekšsēdētāja Venta Armanda 
Kraukļa svinīgo uzrunu tika atklāts Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas inter-

nāts. Atklāšanas brīdi klātienē vēroja gan būvniecībā un projektēšanā iesaistī-
tie, gan novada domes speciālisti un skolas personāls, gan pilsētas iedzīvotāji. 
Internātā izveidots 51 dzīvojamais numurs, plaša virtuve ar ēdamzonu, mācī-
bu telpa u.c. telpas, kā rezultātā ir iespēja izmitināt 94 bērnus.

Atgādināsim, ka, lai veicinātu skolēnu skaitu Valkas novadā, tika nolemts 
izbūvēt modernu, mūsdienu prasībām atbilstošu internātu Domes bulvārī 3, 
kura mērķa grupa būtu 1. – 12. klašu skolēni. 2018.gada 23.janvārī Valkas nova-
da dome noslēdza līgumu ar SIA «Woltec» par būvdarbiem projektā «Vispārē-
jās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā», 
kas paredzēja internāta pārbūvi. Darbi pie internāta būvniecības tika pabeigti 
2019.gada 22.janvārī, kam sekoja internāta labiekārtošanas darbi un mēbeļu 
iegāde.

Internāta būvniecības kopējās izmaksas ir 1 323 562,25 eiro (bez PVN). Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums no kopējām izmaksām inter-
nātam ir 40%, pārējo līdzfinansē Valkas novada dome. 

Jautājumu gadījumu sazināties ar Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 
pārvaldes nodaļas vadītāju Rolandu Rastaku (25779961). z

Ar svinīgo pasākumu «Atvērto 
durvju mirklis» atklāts Valkas Jāņa 

Cimzes ģimnāzijas internāts

Teksts: Kristīne Juhņeviča, Attīstības un plānošanas nodaļas Attīstības un projektu 
daļas projektu vadītāja
Foto: Ivo Leitis

Notiek Valkas novada grantsceļu 
bez cietā seguma pārbūve

Teksts un foto: Gunta Smane, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja

23.jūlijā Valkas novada tūrisma 
speciālisti un uzņēmēji devās 

ekskursijā pa Valkas novadu, lai iepa-
zītu novada interesantākos apskates 
objektus. Ekskursijas programma bija 
bagāta ar dažādiem apskates objek-
tiem, un to organizēja Valkas novada 
tūrisma biroja Kooperācijas un lauku 
tūrisma speciāliste Sniedze Ragže.

Vispirms devāmies uz Valkas pa-
gasta zemnieku saimniecību «Krasti-
ņi», kur ar saimniecības darbību un 
nākotnes plāniem mūs iepazīstināja 
Viesturs un Inese Lārmaņi. Z/S «Kras-
tiņi» piederošajā teritorijā atrodama 
plaša savvaļas puķu daudzveidība, 
kuru augsti novērtē arī dabas pētnie-
ki.

Kā nākamo galamērķi, ekskursijas 
rīkotāji bija izvēlējušies Zvārtavas pa-
gasta Cirgaļu skatu torni. No 27 metru 
augstā torņa paveras iespaidīgs skats 
uz Gauju, tās līkumiem un apkārtē-
jiem mežiem un pļavām. 

Apciemojām arī viesu namu «Med-
nieki», kura saimniece Vaira Biezā ie-
pazīstināja mūs ar viesu nama kom-
pleksu, kurā ietverta naktsmītne līdz 
20 gultas vietām, sporta un rotaļu lau-
kumi, lauku pirts un gleznaina atpū-
tas vieta pie Salaiņa ezera.

Tālāk devāmies uz Vijciema čiekur-
kalti, kas pašlaik ir viena no trim aktī-
vajām čiekurkaltēm Latvijā. Vijciema 
čiekurkalti apsaimnieko valsts akciju 
sabiedrība «Latvijas valsts meži», veik-
smīgi apvienojot čiekurkaltes pamat-
darbību vēsturisko vērtību saglabāša-
nu, jo Vijciema čiekurkalte darbojas 
arī kā muzejs. Čiekurkaltes pārzinis 
Ivars Palejs izrādīja 1895.gadā celto 
ēku ar 100 gadus vecājām oriģināla-
jām iekārtām un pastāstīja par čieku-
ru sēklu ieguves procesu.

Apciemojām S.Ragžes zemnieku 
saimniecību «Ziediņi», kuras skaistais 
puķu dārzs ar 2000 rožu stādiem un 
citiem ziediem patiešām atbilst saim-
niecības nosaukumam, bet pēc tam 
apskatījām 1852.gadā celto Vijciema 
baznīcu, kura ir viena no astoņām 
baznīcām Latvijā ar īpašu koka dēlīšu 
apšuvumu.

Devāmies uz Vijciema pagasta Vie-

su namu «Bergervilla», kur mūs uzņē-
ma īpašnieki Agneta Kīta un Arnis 
Smiļģis. Viesu namā brauciena dalīb-
niekiem tika piedāvātas pusdienas, ko 
sagādāja  SIA «Oļupe». Viesu nams 
kļuvis ne tikai par populāru kāzu ga-
lamērķi un atpūtas vietu, bet arī par 
iecienītu vietu mūzikas mīļotājiem 
pateicoties īpašnieku organizētajiem 
«Sajūtu vakariem». 

Ceļā uz Valku aplūkojām arī latvie-
šu etnogrāfisko sētu «Ielīcas», kur tika 
uzņemta filma «Pūt Vējiņi». Valkas 
pilsētā devāmies izbraucienā ar sliežu 
velosipēdu un iepazināmies ar SIA 
«Ligumss» piedāvājumiem – kajaku 
nomu, pārvietojamo pirti un bērnu 
piepūšamajām atrakcijām. Kā pastās-
tīja SIA «Ligumss» īpašnieks Guntars 
Stalis – uzņēmums kajakus iznomā 
jau piekto gadu pēc kārtas, bet pārvie-
tojamās pirts pakalpojumu – pirmo 
gadu un abi pakalpojumu kļuvuši ļoti 
iecienīti klientiem gan no tuvākas, 
gan tālākas apkārtnes.

Aplūkojām Ērģemes pagasta «Mūr-
būdu sidra darītavu», kur no vietējiem 
āboliem gatavo mājas sidru. Darītavas 
īpašnieks Krišjānis Putniņš pastāstīja 
par savu pieredzi un sidru ražošanas 
procesu, kā arī deva iespēju degustēt 
dažādu garšu sidrus. 

Pēc tam apciemojām Rūtas Lūses 
dzimtas māju «Lejaskukri», kur saim-
nieko jau 8.dzimtas paaudze. Iepazi-
nām vairāk nekā 100 gadus senas koka 
mājas ar tikpat senām dzimtas vērtī-
bām.

Dienas noslēgumā mūs uzņēma vie-
su nama «Ausmas» saimnieki Ilze un 
Aldis Leicāni, kas dalījās savā pie-
redzē par ēkas atjaunošanas darbiem, 
kas izdevušies pateicoties Eiropas 
fondu atbalstiem. Viesu namā bieži 
tiek rīkotas bērnu nometnes un arī 
mūsu vizītes laikā apkārt valdīja dzī-
vespriecīga kņada.

Liels paldies ekskursijas organiza-
toriem – Sniedzei Ragžei un Valkas 
novada Tūrisma un Informācijas bi-
roja darbiniecēm par iespēju iepazīt 
Valkas novada interesantās apskates 
vietas. z

Valkas novada tūrisma uzņēmēji 
iepazīst tūrisma objektus novadā

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists



«ValkasNovadaVēstis»
Valkasnovadapašvaldības

informatīvsizdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839,
Semināra iela 9, Valka, 
Valkas novads, LV-4701; 

tālr. 64722238, fakss 64707493,  
e-pasts: novads@valka.lv  www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada domes

Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002

e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā 
«LATGALES DRUKA

Bez maksas, iznāk reizi divos mēnešos.
Tirāža: 4380 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību 
atbild raksta autori. 

Valkaspilsētā

Zvārtavaspagastā

Ērģemespagastā

Vijciema
pagastā

IZSTĀDES
•	 No	 1.	 līdz	 30.augustam izstāde 
«Kad naktī nenāk miegs, strādā ada-
ta un diegs»: VSAC «Vidzeme» Val-
kas filiāles klientu rokdarbi.
•	 No	1.	līdz	30.augustam tematiskā 
izstāde «Jūs nepiederat sev»: Svētce-
ļojumi.
•	 No	 1.	 līdz	 31.augustam izstāde 
«Noslēpumainie Austrumi»: daiļli-
teratūra, ceļojumi, uzziņu literatūra 
par Āzijas zemēm.
•	 No	 1.	 līdz	 15.augustam akcija 
«brīvGRĀMATA» – no grāmatu 
plaukta 1.stāvā ņem, maini vai dāvi-
ni grāmatu.
•	 Līdz	4.septembrim novadpētnie-
cības stendā izstāde «Valkā Jāņa 
Cimzes vārdā... Cimzem – 205».

PASĀKUMI
•	 5.augustā	 plkst.	 11.00 izstādes 
«Kad naktī nenāk miegs, strādā ada-
ta un diegs» atklāšana.

•	 3.augustā	 plkst.	 13.00 Valkas 
Meža kapos Kapu svētki
•	 3.augustā	 plkst.	 15.00	 Valkas 
Cimzes kapos Kapu svētki
•	 3.augustā	plkst.	16.00 VJCĢ sko-
las dārzā (Raiņa ielā 28A) Ernesta 
Lībieša rokmūzikas skolas nometnes 
noslēguma koncerts. 
•	 4.augustā	 plkst.	 10.00 Valkā, 
Lauktehnikas rajonā pie tiltiņa pār 
upi trešā Pedeles tīrīšanas talka.
•	 20.augustā	 plkst.	 10.00	 –	 17.00 
Raiņa ielā 28A (pie ģimnāzijas) Mo-
bilā diagnostika.
•	 30.augustā	 plkst.	 12.00 Valkas 
mākslas skolā Pirmā skolas diena.
•	 24.septembrī	 plkst.	 15.00 Semi-
nāra ielā 23, 2.stāvā pasākums «Prak-
tiskas, izglītojošas nodarbības par 
ekonomiska, veselīga uztura tēmu 
2017. – 2019.gadā».
•	 28.septembrī	plkst.	12.00 Valkas 
mākslas skolā Dzejas dienas.

Val kas no va da 
centrālajābibliotēkā

•	 3.augustā	 plkst.	
10.00	 Vijciema sā-
kumskolas sporta lau-
kumā Sporta svētki. 
Būs gan individuālās, 
gan komandu sacen-
sības.
•	 9.	 un	 10.augustā	
Vijciema	 pagasta	

•	 3.augustā	 plkst.	 10.00 Stoķu ka-
pos Kapu svētki.
•	 10.augustā	plkst.	14.00 Valkas pa-
gasta «Strautiņi» Velgas dienas.

Valkaspagastā

Valkasnovadpētniecības
muzejā

•	 7.septembrī	plkst.	18.00	Aumeiste-
ru kapos Svecīšu vakars.

Valkaspilsētaskultūras
namapasākumi

•	 22.augustā	plkst.	10.00 lielajā zālē 
– pasākums «Jāņa Cimzes Rudens 
Valkas lasījumi» «Radošuma resurss 
izglītības dienaskārtībā». Pieteikša-
nās pasākumam – www.valka.lv 
•	 22.augustā	plkst.	14.30 lielajā zālē 
– vīru vokālā ansambļa «Daile» kon-
certs «Dziesmas, kuras neviens vairs 
nedzied». Ieeja EUR 3.00. Biļetes 
pirms koncerta Valkas pilsētas kul-
tūras nama kasē. J.Cimzes Rudens 
Valkas lasījumu dalībniekiem bez 
maksas.
•	 23.augustā	 plkst.	 19.00 Valkas 
brīvdabas estrādē – grupas «Mu-
siqq» koncerts. Biļetes uz koncertu – 
Valkas pilsētas kultūras namā, Biļe-
šu paradīzes kasēs un www.bilesu-
paradize.lv.
•	 24.augustā	plkst.	21.00 lielajā zālē 
– džeza pasākums «Valka Jam». Ieeja 
– 4 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana 
kultūras namā no 19.augusta.
•	 No	 5.	 līdz	 8.septembrim 
13.starptautiskais laikmetīgā teātra 
festivāls «TĀLVILS 2019».

•	 Līdz	 1.septembrim Valkas no-
vadpētniecības muzejā apskatāma 
izstāde «Otrā pasaules kara liecī-
bas». Izstādē eksponēti priekšmeti 
no Valkas novadpētniecības muzeja, 
Valgas Militārās tematikas parka 
muzeja, Valgas muzeja un privātko-
lekcijām. Izstādi papildina Latvijas 
Okupācijas muzeja ceļojošā izstāde 
«Pretējās pusēs: Latvijas karavīri Ot-
rajā pasaules karā». 
Izstāde	 apskatāma:	 otrdienās – 

piektdienās plkst. 11.00 – 18.00; sest-
dienās, svētdienās plkst. 10.00 – 
16.00.
Ieejas	maksa	izstādē: 0,75 €, pen-

sionāriem, studentiem, skolēniem 
0,30 €, Valkas novada izglītības iestā-
žu audzēkņiem ieeja izstādē ir bez 
maksas. 

Kārķupagastā

•	 9. un 10.augustā Kārķu pagasta 
svētki «Sveiks	un	vesels!»:
•	 9.augustā	
Plkst.	9.00	– ziedu	kārtošanas ra-
došā darbnīca pie Dabas koncert-
zāles;
Plkst.	 20.00 – E. Haferes luga 
«Gadsimta	 lapsu	medības»  Kār-
ķu tautas nama amatierteātra 
«Strops» iestudējumā.

•	 10.augustā
Plkst.	 8.00 – zolītes čempionāts 
tautas namā;
Plkst.	10.00 – muzikālās brokastis 
«Dzimis	Kārķos» pie pagasta pār-
valdes ēkas;
Plkst.	12.00 – Sporta svētku atklā-
šana, Dabas bodīte, atrakcijas	
bērniem pie Dabas koncertzāles;
Plkst.	19.00 – sacensību uzvarētāju 
apbalvošana un koncerts Dabas 
koncertzālē;
Plkst.	 22.00 – zaļumballe, spēlē 
grupa «Tālbraucēji»;
No	 plkst.	 12.00 – 
darbosies bufete – 
ēdienu treileris 
«Kotlešu	lietus».

•	 24.augustā	 plkst.	
10.00	pārgājiens – ek-
spedīcija «Kur sākas 
Ķire?» Pulcēšanās 
Lustiņdruvas takas 
sākumā – pie karšu 
paviljona. Pasākuma 
noslēgumā iepazīša-
nās ar Dabas rotu 
meistari Danu Purvi-
ņu.
•	 14.septembrī	 Ru-
dens tirdziņš Dabas 
koncertzālē.

•	 28.septembrī	plkst.	17.00 Ērģemes 
kapos Svecīšu vakars.

Pasākumu 
kalendārs

BĒRNU	LITERATŪRAS	
NODAĻĀ

•	 Iesaisties aizraujošā lasīšanas pie-
dzīvojumā «Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrija 2019»: nāc uz Valkas bib-
liotēku, «Lasi un vērtē» grāmatas.

svētki:	
•	 9.augustā	 plkst.	 19.00 Vijciema 
tautas namā Vijciema amatierteātra 
Čiekurs izrāde «Sveiki brīvā Latvijā». 
Režisors Valdis Šaicāns.
•	 10.augustā:
Plkst.	13.00 Vijciema kapos Kapus-
vētku svētki un Dievkalpojums;
Plkst.	15.00 Vijmalā izklaides ģime-
nēm ar bērniem;
Plkst.	 19.00 Vijciema tautas namā 
pēc apmeklētāju vēlēšanās – dueta 
«Viņš un Viņa» (Francija/Latvija) 
Aperitīva koncerts. Darbosies bufe-
te. Biļetes iepriekšpārdošanā no 29.
jūlija, tālrunis rezervācijai 29386820. 
Ieejas maksa 8 un 5 EUR;
Plkst.	 22.00 Vijciema tautas namā 
Svētku balle ar grupu «Tauriņdeja». 
Darbosies bufete. Ieeja – 3 EUR.

•	 17.augustā	 plkst.	 20.00 Vijciema 
pagasta viesu nams «Bergervilla» Sa-
jūtu vakars ar Jāni Lūsēnu un Eviju 
Mundeciemu. Ieejas maksa 14 EUR. 
Rezervācijām zvanīt 29268474.
•	 28.septembrī	plkst.	17.00	Vijciema 
kapos Svecīšu vakars.

Sportapasākumi

•	 31.jūlijā	un	1.augustā	Valkas pilsē-
tas stadionā Latvijas čempionāts 
ugunsdzēsības sportā.
•	 3.	 un	 4.augustā Dubultspēļu tur-
nīrs badmintonā 2019.
•	 3.augustā	plkst.	10.00	Vijciema sā-
kumskolas sporta laukumā Sporta 
svētki. Būs gan individuālās, gan ko-
mandu sacensības.
•	 5.augustā	 plkst.	 18.00 Pludmales 
volejbola centrā «Valka» «Valka Beach 
2019».
•	 6.augustā	plkst.	9.00	–	10.00  Semi-
nāra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 8.augustā	plkst.	9.00	–	10.00  Semi-
nāra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 12.augustā	plkst.	18.00 Pludmales 
volejbola centrā «Valka» «Valka Beach 
2019».
•	 13.augustā	plkst.	9.00	–	10.00  Se-
mināra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 15.augustā	plkst.	9.00	–	10.00  Se-
mināra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 No	 16.	 līdz	 18.augustam Valka/
Valga futbola kauss.
•	 20.augustā	plkst.	9.00	–	10.00  Se-
mināra ielā 23 vingrošana senioriem.

•	 20.augustā	plkst.	18.00 Pludmales 
volejbola centrā «Valka» «Valka Beach 
2019».
•	 22.augustā	plkst.	9.00	–	10.00  Se-
mināra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 24.augustā	plkst.	18.00 Pludmales 
volejbola centrā «Valka» «Valka Beach 
2019» noslēguma posms.
•	 27.augustā	plkst.	9.00	–	10.00  Se-
mināra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 29.augustā	plkst.	9.00	–	10.00  Se-
mināra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 31.augustā	plkst.	11.00 Valkas pil-
sēta, atpūtas vietā «Zāģezers» «Valkas 
četrcīņa 2019» 3.posms – MTB riteņ-
braukšana «Apkārt Zāģezeram».
•	 2.septembrī	plkst.	18.15 Beverīnas 
ielā 3 fiziskas aktivitātes sēdoša darba 
darītājiem.
•	 3.septembrī	plkst.	9.00	–	10.00  Se-
mināra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 5.septembrī	plkst.	9.00	–	10.00  Se-
mināra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 5.septembrī	 no	 plkst.	 14.30	 līdz	
18.30 Mežā pie Valkas brīvdabas es-
trādes Skriešanas seriāls «Optimists 
2019» 1.kārta.
•	 9.septembrī	plkst.	18.15 Beverīnas 
ielā 3 fiziskas aktivitātes sēdoša darba 
darītājiem.
•	 10.septembrī	plkst.	9.00	–	10.00  Se-
mināra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 12.septembrī	 no	 plkst.	 14.30	 līdz	
18.30 Mežā pie Valkas brīvdabas es-
trādes Skriešanas seriāls «Optimists 
2019» 2.kārta.
•	 13.septembrī 22. Valgas-Valkas 
skrējiens.
•	 16.septembrī	 plkst.	 18.15 Beverī-
nas ielā 3 fiziskas aktivitātes sēdoša 
darba darītājiem.
•	 17.septembrī	plkst.	9.00	–	10.00  Se-
mināra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 19.septembrī	plkst.	9.00	–	10.00  Se-
mināra ielā 23 vingrošana senioriem.
•	 19.septembrī	 no	 plkst.	 14.30	 līdz	
18.30 Mežā pie Valkas brīvdabas es-
trādes Skriešanas seriāls «Optimists 
2019» 1.kārta
•	 21.	 un	 22.septembrī Valgas - Val-
kas basketbola kausa izcīņa.
•	 23.septembrī	 plkst.	 18.15 Beverī-
nas ielā 3 fiziskas aktivitātes sēdoša 
darba darītājiem.
•	 24.septembrī	 plkst.	 9.00	 –	 10.00  
Semināra ielā 23 vingrošana senio-
riem.
•	 26.septembrī	 plkst.	 9.00	 –	 10.00  
Semināra ielā 23 vingrošana senio-
riem.
•	 26.septembrī	 no	 plkst.	 14.30	 līdz	
18.30 Mežā pie Valkas brīvdabas es-
trādes Skriešanas seriāls «Optimists 
2019» 4.kārta.
•	 28.septembrī	 plkst.	 11.00 Valkas 
pilsēta, atpūtas vietā «Zāģezers» «Val-
kas četrcīņa 2019» 4.posms – Skrējiens 
«Apkārt Zāģezeram».
•	 30.septembrī	 plkst.	 18.15 Beverī-
nas ielā 3 fiziskas aktivitātes sēdoša 
darba darītājiem.

•	 No	 26.	 līdz	 29.augustam Jauno 
grāmatu dienas. (Grāmatu izsnieg-
šana 30.augustā.)


	valkasvestis_114-1
	valkasvestis_114-2

